
* /

ПРЕВИаЕНТ ҲУЗУРИПА ҚАБУЛ
2 июнь куни Ўзбекистон 

Республикаси Президенти 
Ислом Каримов Жаҳон 
банкининг минтақавий ва- 
колатхонаси раҳбари Пар- 
вез Ҳасанни қабул қилди.

Мамлакатимиз Прези- 
денти Ўзбекистоннинг хал- 
қаро молиявий ташкилот- 
лар ва институтлар, хусу- 
сан, Жаҳон банки билан 
ҳамкорлигй яхши натижа- 
лар берабтганини айтди. 
Жумладан, Жаҳон банки 
билан ҳамкорликда амал- 
га оширилабтган дастур- 
лар иқтисодий ислоҳотлар 
муваффақиятини таъмин- 
лашда муҳим омил бўл- 
моқда, деб таъкидлади у.

Парвез Ҳасан Ўзбекис- 
тон билан Жаҳон банки ўр- 
тасидаги ҳамкорлик тобо- 
ра кенгайиб борабтганини 
эътироф этди. Айни пайт- 
да Жаҳон банки Ўзбекис- 
тонга молиявий кўмак бе- 
риш билан чекланиб қол-

СУРАТДА: қабул пайти.

маи, иқтисодии ислоҳот- 
ларни амалга ошириш йў- 
лида яқин ҳамкорлик қи- 
лишни режалаштирмоқда, 
деди у.

Р. Жуманивзов (ЎзА) олган сурат.

Қабул маросимида Ўз- 
Суҳбат чогида Жаҳон бан- бекистон Марказий банки 

ки билан ҳамкорликнинг илк бошқарувининг раиси 
натижалари ва унинг истиқ- ф Муллажонов иштирок 
боли хусусида фикрлашиб этди 
олинди. (ў зА).

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ВАЗИРЛАР МАҲКАМАСИНИНГ ҚАРОРИ
УЗБЕКИСТОИ РЕСПУБЛПКАСП МПНТАҚАВПП ОЛПП УҚУВ ЮРТЛАРПНП ЯНАОА 

РПВОЖЛАНТПРПШ ЧОРА-ТАОБПРЛАРП ТУҒРПСПОА
Вилоятлар  м арказларида 

ташкил этилган олий ўқув юрт- 
Ларида мутахассислар тайёрлаш 
сифатини ошириш, уларнинг ил- 
мий-интеллектуал потенциалини 
ва моддий техника-базасини 
мустаҳкамлаш мақсадида Вазир- 
лар Маҳкамаси ҚАРОР ҚИЛАДИ: 

1. Олий ва ўрта махсус таъ- 
лим вазирлиги, Халқ таълими 
вазирлиги, тасарруфида олий 
уқув юртлари бўлган вазирлик- 
лар ва идоралар:

Ўзбекистон Республикаси  
Фанлар академияси ва Қишлоқ 
хўжалиги Фанлари академияси 
билан биргаликда юқорида қайд 
этилган олий ўқув юртларига 
Тошкент шаҳар олий ўқув юрт- 
ларининг қамда академик инс- 
титутларнинг таниқли олимлари- 
ни хдмда юқори малакали ўқи- 
тувчиларини педагогик ва илмий 
фаолиятни олиб бориш учун, 
доимий ишдаги беш йил мо- 
байнида уларнинг лавозим  
маошларига 50 фоизгача миқ- 
дорда устамалар белгилашни

назарда тутган ҳолда, йўлласин- 
лар;

ўқув семестрлари даврида 
Тошкент шаҳридаги ўқув юртла- 
рининг тажрибали профессор 
хэмда ўқитувчиларини лекциялар 
курсларини ўқиш ва фан, техни- 
ка хэмда технология янгиликла- 
ри билан таништириш мақсади- 
да минтақавий олий ўқув юртла- 
рига меҳнат сафарига йўллашни 
амалда қулласинлар;

олий ўқув юртларининг илмий- 
педагогик потенциалидан ва мод- 
дий-техника ресурсларидан сама- 
рали фойдаланиш мақсадида 
1995 йил 1 июлгача олий ўқув 
юртларининг вилоятлардаги фи- 
лиаллари тармоғи кэйта кўриб чи- 
қилсин ва уларни вилоятлар ўқув 
юртларига факультетлар, ўқув бў- 
линмалари сифатида беришнинг 
мақсадга мувофиқлиги тўғриси- 
да Вазирлар Маҳкамасига так- 
лифлар киритсинлар;

Ҳар йили Тошкент шаҳар олий 
ўқув юртларида {вилоятлар олий 
ўқув юртларида юқори малакали

мутахассислар тайёрлаш мақса- 
дида аспирантура ва докторанту- 
рага йўлланаётганлар учун ўрин- 
лар ажратсинлар;

олий ўқув юртлари. ҳузурида, 
уларнинг ўқитувчи-профессорла- 
рини жалб қилиб, уларга олий 
ўқув юртлари ставкалари бўйича 
меҳнат хэқи тўлаган ҳолда ихти- 
сослашган коллежлар, гимназия- 
лар, лицейлар ташкил этсинлар;

олий уқув юртларини ижти- 
моий ривожлантиришни яхшилаш 
мақсадида банд бўлмаган хона- 
ларни, таълим ва тарбия ишла- 
рига зарар етказмай, шартнома 
асосида вақтинча ижарага бериш- 
га рухсат этсинлар. Олий ўқув 
юртлари хоналарини ижарага бе- 
ришдан тушадиган маблаглар, бу 
маблағлар ўқув жараёнининг мод- 
дий-техника базасини мустаҳкам- 
лашга мақсадли йўналтирилган 
такдирда, махэллий бюджетгэ со- 
лиқ тўлашдан озод этилсин;

олий ўқув юртларига бюджет- 
дан ташқари маблағларини ўқи- 
тувчилар ва ходимларни моддий

рағбатлантиришга йўллашига 
рухсат этсинлар;

олий ўқув юртлари ходимла- 
рини бюджетдан ташқари ўз. 
маблағлари ҳисобига моддий 
рағбатлантириш тартиби тўғри- 
сидаги низомни Ўзбекистон 
Республикаси Молия вазирли- 
ги билан биргаликда ишлаб 
чиқсинлар ва тасдиқласинлар.

2. Вилоятлар ҳокимликлари 
республиканинг етакчи ўқув 
юртларидан вазирликлар ва 
идоралар йўлланмалари бўйи- 
ча келаётган ўқитувчилар ва му- 
тахассисларга турар жойни нав- 
батдан ташқари бериш тарти- 
бини белгиласинлар.

3. Мазкур қарорнинг бажа- 
рилишини назорат қилиш Ва- 
зирлар Маҳкамасининг Таълим 
ва фан бўлимига юклансин.

Вазирлар Маҳкамасининг 
Раиси 

И. КАРИМОВ.

1995 йил 31 май.

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ВАЗИРЛАР МАҲКАМАСИНИНГ ҚАРОРИ 
1995/96 ЎҚУВ ЙИЛИОА УВБЕКПСТОН РЕСПУБЛПКАСП 

ОПИИ УҚУВ ЮРТЛАРИГА ҚАБУЛ ТУҒРИСИДА
Юқори малакали мутахассис- 

лар тайёрлашни давлат томо- 
нидан қўллаб-қувватлаш ҳамда 
олий ўқув юртларининг бирин- 
чи курсларига абитуриентлар- 
ни пухта танлашда ижтимоий 
адолатни таъминлаш мақсади- 
да Вазирлар Маҳкамаси ҚАРОР 
ҚИЛАДИ:

1. 1995/96 ўқув ^илида ба- 
калаврлар тайёрлаш бўйича Ўз- 
бекистон Республикаси олий 
ўқув юртларига қабул қилиш- 
нинг умумий кўрсаткичлари 
22250 киши микдорида тасдиқ- 
лансин.

Бир нафар ўқитувчига тўғри 
келадиган талабалар сонининг 
норматив нисбати: ўқитишнинг 
кундузги шакллари бўйича 1:8, 
кечки шакллари бўйича — 1:15 
ва сиртқи шакллари бўйича 1:35 
ҳисобидан белгилансин.

Абитуриентларни кэбул қи- 
лиш, тест усулидаги синов на- 
тижасида тўпланган балларни 
ҳисобга олган ҳолда, рейтинг 
тизими бўйича ташкил этилсин.

Ўзбекистон Республикаси 
Олий ва ўрта махсус таълим ва- 
зирлигининг кечки ўқитишга қэ- 
бул қилишни мутахассислар 
тайёрлашнинг самарасиз шак- 
ли сифатида 1995/96-ўқув йи- 
лидан бошлаб бекор қилиш тўғ- 
рисидаги таклифига розилик 
берилсин.

2. Олий ўқув юртларига қа- 
бул қилишнинг тасдиқланган 
кўрсаткичи доирасида талаба- 
ларнинг 20 фоизигачасини те- 
ст усулидаги синовда қатнаш- 
ган абитуриентлар ҳисобидан 
рейтинг тизими бўйича пулли- 
контрактли асосда, ҳар йили 
жами ўқитиш харажатларининг 
20 фоиэи улар томонидан ал- 
батта қопланган ҳолда, қабул 
қилишга рухсат этилсин.

3. Ўзбекистон Республикаси 
ўқув юртларига қабул қилишни 
ташкил этиш билан боғлиқ 
масалаларни ҳал қилиш учун 
махсус давлат комиссияси ту- 
зилсин.

Вазирлар Маҳкамаси зару- 
рат бўлганда ўқув юртларига қа 
бул қилиш даалат комиссияси 
тўғрисидаги низомга ўзгарти 
ришлар киритсин.

4. Вазирликлар ва идоралар 
ўз тасэрруфларидаги олий ўқув 
юртлари учун, олий ҳунар таъли- 
ми йўналишлари ва ихтисослик- 
лари бўйича, ўқитиш шакли ва 
тиллари кўрсатилган ҳолда, бел- 
гиланган умумий кўрсаткичлар 
тақсимотини бир ҳафта муддат- 
да давлат комиссияси тасдиғига 
киритсинлар.

5. Олий ва ўрта махсус таъ- 
лим вазирлиги:

Молия вазирлиги, «Ўэистиқ- 
болстат» давлат қўмитаси билан 
биргаликда 1995 йилнинг 1 ию- 
лигача ўқитишнинг пулли-контра- 
ктли шакли ҳамда тушган маб- 
лағларни сарфлаш тартиби тўғ- 
рисидаги низомни ишлаб чиқсин 
ва Вазирлар Маҳкамасининг тас- 
диғига. такдим этсин;

олий ўқув юртларининг ихти- 
сосликларини ҳисобга олган ҳол- 
да бакалаврлар ва магистрлар 
тайёрлаш тўғрисидаги низомлар- 
ни ишлаб чиқсин ва Вазирлар 
Маҳкамасига киритсин;

1996/97-ўқув йилидан бошлаб 
Тошкент шаҳридаги олий ўқув 
юртларида ихтисосликлар рўйха- 
ти бўйича, республика эҳтиёжи 
дан ва ўқув юртларидаги мавжуд 
илмий-интелектуал потенциалдан 
келиб чиққан ҳолда, магистрату- 
ралар очиш тўғрисидаги қарор 
лойиҳасини тайёрласин;

халқаро мулоқотнинг асосий 
воситалари бўлган чет тилларнинг 
талабалар томонидан кенг ва жа- 
дал ўрганилишини таъминласин. 
1995 йилнинг 1 сентябридан бош- 
лаб барча олий ўқув юртларида 
инглиз, немис, француз тиллари- 
ни ўрганиш бўйича ихтиёрий 
машғулотларни жорий этсин, бун- 
да тилларни эгаллашни иқтисо- 
дий рағбатлантириш чора-тад- 
бирларини, 1996/97-ўқув йилидан 
бошлаб эса давлат имтиҳони жо- 
рий қилишни назарда тутсин.

Тасарруфида олий ўқув юрт- 
лари бўлган бошқа вазирликлар 
ва идоралар билан биргаликда 
Ваэирлар Маҳкамасининг 1994 
йил 10 декабрдаги 594-сон қа- 
рорига мувофиқ, «Қизилқумно- 
дирметаллолтин- концерни кор- 
хоналарининг на Олмалиқ кон-ме- 
таллургия комбинатининг буюрт- 
маномаларига биноан, ўқитиш ха-

ражатларини тўлиқ қопланиши- 
ни назарда тутган ҳолда, улар 
билан тузилган шартномалар 
асосида қабул қилишнинг бел- 
гиланган сони доирасида 
рейтинг тиэими бўйича, абиту- 
риентларни тест усулида синаш 
йўли билан мақсадли қабул қи- 
лишни амалга оширсин.

6. Ўқув юртларига қабул қи- 
лиш давлат комиссиясигз кор- 
хоналар, концернлар, корпора- 
циялар учун уларнинг буюртма- 
номаларига биноан, ўқитиш 
харажатларини тўлиқ қоплаш 
шартлари билан, қабул қилиш- 
нинг белгиланган сони доира- 
сида рейтинг тизими бўйича, 
абитуриентларни тест усулида 
синаш йўли билан мақсадли қа- 
бул қилишни амалга оширсин.

6. Ўқув юртларига қабул қи- 
лиш давлат комиссиясига кор- 
хоналар, концернлар, корпора- 
циялар учун уларнинг буюртма- 
номаларига биноан, ўқитиш ха- 
ражатларини тўлиқ қоплаш ша- 
ртлари билан, қабул қилишнинг 
белгиланган сони доирасида 
абитурентларни мақсадли қабул 
қилишни амалга оширишга рух- 
сат этилсин.

7. Халқ таълими вазирлиги 
ва Соғлиқни сақлаш ваэирлиги 
барча вилоятларни, шу жумла- 
дан, узоқ ва бориш қийин бўл- 
ган туманларни ўэ тасарруфла- 
ридаги олий ўқув юртларини ту- 
гатган малакали педагоглар 
ҳамда врачлар билан тажриба 
тариқасида кафолатли ва бир- 
текис таъминлаш бўйича гак • 
лифларни 10 кун муддатда иш- 
лаб чиқсинлар ва Вазирлар 
Маҳкамаси тасдиғига киритсин- 
лар.

8. Молия вазирлиги бюджет- 
нинг дастлабки прогноэ кўрсат- 
кичларига 1995/96 ўқув йилида 
олий ўқув юртларига қабул қи- 
лишнинг тасдиқланган умумий 
кўрсаткичларини ҳисобга олган 
ҳолда тузатишлар киритсин

9. Мазкур қарорнинг бажа- 
рилишини назорат қилиш Бош 
вазир ўринбосари С. Саидқоси- 
мов зиммасига юклансин.

Вашрлнр Ммҳкамасининг Раиси
И КА1’ИМОВ. 

Тошкент шаҳри,
1995 йил 31 май.

УКРАИН
ҚУШИҚЛАРИ

КЕЧАСИ
Ўзбек ва украин халқлари 

ўртасидаги аэалий дўстликни 
янада мустаҳкамлашга шаҳри- 
мизда фаолият курсатаетган 
«Баткивицина» украин миллий 
маданият маркази катта ҳисса 
қўшмоқда. Яқинда «Баҳор» кон- 
церт залида бўлиб утган украин 
қўшиқлари кечаси буни яна бир 
бор исботлади.

Концерт аввалида Украина- 
нинг Узбекистондаги фавқулод- 
да ва мухтор злчиси В. И. Сме- 
танин сузга чиқиб, узаро ало- 
қаларнинг ривожланаетганлиги 
ҳақида гапирди. Шунингдек, у 
Украинани фашист босқинчила- 
ридан озод қилишда қатнаш- 
ган ўэбек жангчиларининг жа- 
соратига юксак баҳо берди.

Бахтивр ҲАЙДАРОВ.

УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ 
ПРЕЗИДЕНТИНИНГ ФАРМОНИ 

БУЮК ППАК ПУЛПНП ҚАР1ТА ТПКЛАШПА 
УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛПКАСПНПНГ 
ПШТПРОКПНП АВЖ ОЛППРПШ ВА 

РЕСЛУБЛПКАПА ХАЛҚАРО ТУРПВМНП 
РПВОЖЛАНТПРПШ БОРАСПИАГП ЧОРА- 

ТАДБПРЛАР ТЎҒРПСППА
Ғоят муҳим халқаро туризм йўналиши — Буюк ипак йўлини 

қайта тиклаш, хорижий сайбҳларни кенг жалб этиш, шунинг- 
дек мамлакатда замонавий туризм саноатини вужудга келти- 
риш мақсадида:

1. Буюк ипак йўлидаги шаҳарлар — Самарқанд, Бухоро, 
Хива ва Тошкентда халқаро туризм бўйича махсус очиқ иқти- 
содий минтақалар ташкил қилинсин.

2. Маэкур шаҳарларнинг аэропортлари ва темирйўл вокзал- 
ларида хорижий сайёҳлар учун божхона расм-русмларининг 
халқаро меъерларга мос соддалаштирилган тартиби, шунинг- 
дек транзит сайбҳпар учун махсус божхона эоналари жорий 
қилинсин.

3. Мазкур шаҳарларда янги ташкил қилинадиган сайеҳлик 
ташкилотлари ва корхоналари барпо этилган пайтдан бошлаб 
дастлабки фойдани олгунга қадар ўтадиган даврда, лекин 
рўйхатга олинган санадан кейин узоги билан уч йил мобайни- 
да барча турдаги солиқлардан озод қилинсин.

Белгилаб қўйилсинки, мазкур ташкилотлар ва корхоналар 
фойда (даромад) олган биринчи йили фойда (даромад) соли- 
ғининг 50 фоизини, иккинчи йили — 75 фоизини, учинчи йил- 
дан бошлаб — 100 фоизини тўлайдилар.

4. Самарқанд, Бухоро, Хива ва Тошкентда туризм соҳасида 
қўшма корхоналар барпо этувчи хорижий сармоядорлар, илга- 
ри берилган имтиёзларга қўшимча равишда, олиб чйқиб кети- 
ладиган фойдадан 5 йил мудцатгача солиқ тўлашдан озод 
қилинсин.

5. Ташқи ишлар вазирлиги, Ички ишлар вазирлиги икки ой 
муддат ичида хорижий сайеҳлар учун Ўзбекистон Республика- 
си қонунларида белгиланган объектлардан ташқари республи- 
канинг бутун ҳудудида амал қилувчи ягона визани ўрнатсин.

6. Тижорат банкпарига тадбиркорлар хусусий меҳмонларни 
ва меҳмонхона инфраструктураси иншоотларини барпо этиш- 
лари чогида уларга камида беш йил муддат ичида тўлаш шар- 
ти билан кредитлар бериш тавсия қилинсин.

7. «Ўзбектуризм» миллий компанияси Ташқи иқтисодий фао- 
лият миллий банки билан биргаликда инвестиция банки — 
«Ўзсаеҳатинвестбанк»ни ташкил қилсин ва жамланабтган маб- 
лаглар қатъиян аниқ мақсад йўлида фойдаланилиши устидан 
назоратни таъминласин.

Ўзбекистон Республикасининг Марказий банки ва Молия 
вазирлиги 15 кун муддат ичида «Ўзсаёҳатинвестбанк»нинг ус- 
тав жамгармасини шакллантириш манбалари ва уни қўллаб- 
қувватлаш чора-тадбирлари тўгрисидаги такпифларни кирит- 
синлар.

8. Вазирлар Маҳкамаси ҳузурида туризм бўйича идоралар- 
аро кенгаш тузилсин ва қуйидагилар шу кенгаш фаолиятининг 
асосий вазифалари қилиб белгилансин:

туризм соҳасида иқтисодий ислоҳотларни чуқурлаштириш; 
жаҳон андозалари даражасида кичик ва ўрта меҳмонхона- 

лар, мотеллар ва кемпинглар тармоги шакллантирилишини 
мувофиқлаштириш;

сайр-томошалар замонавий индустриясини, маданий ва спо- 
рт-согломлаштириш марказларини барпо этишга кўмаклашиш;

ноеб туризм имкониятлари ва тарихий-маданий мерос кенг 
кўламда таргиб қилиниши ва сақланишини ташкил этиш;

сайвҳлик тизимида мувофиқлаштирилган илмий-техникавий 
ва инвестиция сибсатини ўтказиш;

сайеҳлик соҳасида кадрларни тайерлаш ва қайта тайер- 
лашни таъминлаш.

9. «Ўзбектуризм» миллий компанияси, Маданият ишлари 
вазирлиги, Фанлар академияси, Ёдгорликларни муҳофаза қи- 
лиш республика жамияти манфаатдор ташкилотлар билан бир- 
галикда Буюк ипак йўлида кўҳна шаҳарларда жойлашган меъмо 
рий, археологик, тарихий ва маданий вдгорликларни қайта 
тиклаш, ободонлаштириш ҳамда фойдаланиш бўйича миллий 
«Мерос» дастури лойиҳасини икки ой муддат ичида ишлаб 
чиқсинлар ва идоралараро кенгаш муҳокамасига тақдим эт- 
синлар

10. Халқаро туриэмни ривожлантириш билан боглиқ барча 
масалаларнинг ўз вақтида ҳал этилиши учун шахсий жавоб- 
гарлик «Ўзбектуриэм», «Ўзбекистон ҳаво йўллари», «Ўзбекис- 
тон темир йўллари» компанияларининг, Ички ишлар вазирли- 
гининг, Ташқи Ишлар вазирлигининг, чегара ва божхона хиз- 
матларининг раҳбарлари зиммасига юклансин.

11. Адлия вазирлиги қонунларга мазкур Фармондан келиб 
чиқадиган ўзгартиш ва қўшимчалар киритиш бўйича таклиф- 
ларни ишлаб чиқиб, тақдим этсин.

12. Вазирлар Маҳкамаси икки ҳафта муддат ичида ушбу 
Фармонни ижро этиш юзасидан тегишли қарорлар қабул қил- 
син.

Ўзбекистон Республикаси 
Президснти И . К А Р И М О В .

Тошкент шаҳри,
1995 йил 2 июнь.

«О кдиом* г а з е т а с и д а  ха- 
б а р  б о р и б  ў т и л г а н и д в к ,  18 
м а й  к у н и  Т о ш к е н т д а  б а р ч а  
т у р д а г и  ш а қ а р  л а с с а ж и р  
т р а н с п о р т и д а  й ў л о в ч и л а р  
о к и м и н и  ў р г а н и ш  ю з а с и -  
д а н  т а д б и р  ў т к а э и л д и .
Шу куни бу ишга 10 минг та- 

лаба жалб этилди. Улар авто- 
буслар, троллейбуслар ва трам- 
вайларнинг эшиклари олдида ту- 
риб йўловчилар оқимини урган- 
дилар.

Шу куни йўналишларга 1117 
та автобус, 295 та трамвай ва

бўлинган барча чипталар ҳар бир 
маршрут бўйича жамланди. Олин- 
ган ахборотлар «АСАТ» илмий- 
тадқиқот институтига юборилди, 
бу ерда уни электрон-ҳисоблаш 
машиналари ўрганишга киришди. 
Бунинг учун, яъни йўловчилар оқи- 
мини урганиш бўйича тадбир 
якунларини чиқариш учун камида 
икки ой талаб этилади.

Шуни айтиш керакки, ушбу 
тадбир пайтида тўпланган маълу 
мотлар йўловчилар оқими ўрга 
нилишидан олдинги кунлардаги

Транспорт ва йўловчи

МАЪЛУМОТЛАР ЯКУНП 
ТАҲЛПЛ ҚПЛПНАПП

252 та троллейбуслар ишлаш 
учун чиқарилди. Ана шу транс- 
порт воситалари билан 22 ми 
нгдан зивд рейслар бажарилди.

Ана шу куни давлат уюшма 
Сининг, автотранспорт бирлаш- 
масининг, Тошкент трамвай 
троллейбус бошқармасининг, 
метрополитеннинг масъул раҳ 
барлари йўловчилар оқимини ўр- 
ганиш қандай кетавтганлигини 
кузатдилар ва зарур бўлган ҳол- 
ларда ишни тартибга келтириш 
га қаратилган чора тадбирларни 
белгиладилар.

Тунги соат 1 да йуловчилар 
оқимини урганиш тадбири ни 
ҳоясига етказилди ва ишлатиб

йўловчиларни манзилга элтиш 
нинг амалий ҳажми билан таққос- 
ланади. Ушбу тадбир якунларига 
кура бир кун мобайнида ҳар соат 
буйича ҳар бир йуналишда ҳара 
кат состави учун қанча миқдорда 
машиналар зарур бўлишини аниқ 
лаш мумкин. Йўловчиларнинг бе 
катларда машиналарга чиқиши ва 
тушиши бўйича маълумотлар асо- 
сида уларнинг қайси бири қаер 
га, қандай масофдга борганлиги- 
ни, рейс давомида йўловчилар 
қандай алмашганлигини аниқлаш 
мумкин.

Олинган жадваллар шаҳарнинг 
маршрут тармоғини қайта кўриб 
чиқиш, транспортнинг ҳар бир ту-

ри ва йўналишида ҳаракат сос 
тавига қандай русумдаги трвнс- 
портларга эҳтиежни аниқлаш им- 
конини беради. Янги автоб>_, 
трамвай ва троллейбус саройла 
рини лойиҳалаштириш бўйича, 
злектр транспорти ва метропо- 
литеннинг янги линияларини 
лойиҳалаштириш буйича таклиф- 
ларни ишлаб чиқиш бошланади. 
Шунингдек, янги кўчалар ва ша 
ҳар йўлларини қуриш, ҳаракат 
ни тартибга солиб турадиган 
светофорлар ишини куриб чи- 
қиш бўйича тавсияномалар ҳам 
билдирилади.

Транспортнинг «тигиз» пайти- 
да йўловчиларни манзилга эл- 
тиш ҳажми бўйича олинган 
маълумотлардан келиб чиққан 
ҳолда шаҳардаги корхоналар ва 
ташкилотларнинг ишни бошлаш 
вақтини қайта кўриб чиқиш ва 
бўлиб-бўлиб жойлаштириш туг 
рисидаги таклифларни қараб чи 
қиш ҳам кузда тутилмоқда.

Ушбу тадбир пайтида олин 
ган маълумотлар транспорт иш 
режимини қайта куриб чиқиш, 
маршрутларда ҳар соатда қанча 
даромад олинганлиги, йўл ҳақи 
учун пул тўлаш тизими транс- 
порт тармоги тараққиети билан 
боглиқ ишларни куриб чиқиш 
учун асос булади.

Олинган маълумотларни иш 
лаб чиқиш буйича ишлар бош- 
лаб юборилди, бу юмушга қў 
шимча равишда электрон-ҳисоб- 
лаш машиналарининг 10 та опе 
ратори жалб этилди.

«Оқшом» гаэетаси мушта- 
рийлари йўловчилар оқимини ур 
ганиш натижаларидан албатта 
хабардор бўладилар.

Юсуф ҚОДИРОВ.

« 7 ^ ) »  1 1 1 4 1 1

МАМЛАКАТПМПЗДА
□ Вазирлар Маҳкамаси «1995 йилнинг биринчи чораги 

дастурининг оажарилиши ва биринчи ярим йилликда исло- 
ҳотларнинг кутилабтган якунлари тўғрисида» қарор қабул 
қилди.

□ Бухоро вилояти пиллакорлари давлат омборларига 
2132 тонна қимматбаҳо хом аше топшириб, режани удца- 
ладилар. Вилоятда яна 170 тонна пилла тайврлаш мўлжал- 
ланмоқда.

□ Бош вазир ўринбосари Юрий Пайгин Молдова Рес- 
публукасининг Ўзбекистондаги фавқулодда ва мухтор эл- 
чиси Николай Дудэуни унинг илтимосига биноан қабул қил- 
ди. Учрашувда икки давлат ўртасида имзоланган битим- 
ларни амалга ошириш билан боглиқ масалалар муҳокама 
этилди.

"□ Тошкентнинг «Боги Эрам» маданият ва истироҳат бо- 
гида «Истеъдод-95» замонавий қўшиқ ижрочиларининг рес- 
публика кўрик-танлови бўлиб ўтди. Унда ушбу танловнинг 
Қорақалпоғистон ва вилоятларда бўлиб ўтган биринчи дав- 
раси голиблари — қарийб 150 нафар хонанда иштирок 
этди.

- □ Тошкентда алоқа соҳасида минтақавий ҳамкорлик қи- 
лиш бўйича кенгашнинг 13-мажлиси бўлиб ўтди. Унда Ҳам- 
дўстлик мамлакатларининг алоқа соҳасидаги раҳбарлари • 
билан бир қаторда Болтиқ давлатлари, Туркия, Покистон, 
Германиядан ҳам вакиллар иштирок этдилар. Мажлис қат- 
нашчилари Германиянинг «Дойче Телеком» мутахассисла- 
ри томониданташкил этилган семинарда ҳам иштирок этиб, 
бу мамлакат шарқий қисми алоқасини ривожлантириш со- 
ҳасидаги тажрибалар билан танишдилар.

ҲАМДУаЛНКДА
□ Нефтегорскда бугунгача вайроналар остидан ҳалок 

бўлган 1100 киши топилди.
□ Россия федерал қўшинлари Чеченистоннинг тогли ҳу- 

дудларида Жохар Дудаев жангариларига қарши ҳужумни 
давом эттирмоқдалар. Улар дудаевчиларнинг бу ердаги асо- 
сий мустаҳкамланган иншооти — Ведено қишлогини ҳам 
қўлга киритдилар.

□ Жохар Дудаевнинг Россия билан музокаралардаги ва- 
кили Усмон Имаев Москва билан музокараларини тўхтат- 
ганликларини ва Чеченистон можаросини БМ Т Хавфсизлик 
Кенгашида кўриб чиқилишини талаб қилишларини бавн эт- 
ди. Айни пайтда эса Санкт-Петербург мэри Анатолий Соб- 
чак Жохар Дудаев вакиллари билан алоқаларини давом 
эттирмоқда.

□ Бойқўнғир космодроми ишга тушганига 40 йил тўлди. 
Ушбу сана муносабати билан бу ердаги Ленинск шаҳрида 
ҳарбий парад, меҳнаткашлар намойиши ўтказилди.

□ Россияда кейинги беш йил ичида ўсмирлар ўртасида 
жиноятчилик 1,5 бараварга кўпайди.

□ Европада хавфсизлик ва ҳамкорлик бўйича ташкилот- 
нинг Тогли Қорабог муаммоси бўйича Озарбайжон билан 
Арманистон ўртасидаги музокараларни давом эттиришга 
барча уринишлари натижа бермади. Маълумки, бундан ик- 
ки ҳафта илгари Арманистон Озарбайжонни Грузия ҳуду- 
дида Арманистонга газ борадиган қувурни портлатишда 
айблаб муэокараларни тарк этган эди.

□ Жаҳон банки Қиргизистонга мамлакат молиявий соҳа- 
сини қайта ташкил этиш учун 45 миллион АҚШ  доллари 
миқдорида кредит ажратди.

□ Украина Ҳамдўстлик мамлакатлари ўртасидаги божхо- 
на иттифоқи тўгрисидаги битимни имзоламаслигини бил- 
дирди. Украина Президенти Леонид Кучманинг фикрича, 
маэкур аҳдлашув мамлакат ички бозорида моллар тақчил- 
лигини юэага келтириши мумкин.

□ Одессада аҳоли ўртасида ўтказилган сўровлар ҳозир- 
ги пайтда ишни битириш учун давлат автомобиль назорати 
ходимларига 5-15 доллар, туғруқхонада 1,5 минг долларга- 
ча, олий ўқув юртига кириш учун эса 1 минг доллардан 10 
минг долларгача пора беришни талаб қилишини кўрсатди.

ХОРНЖДА
□ Босния серблари Бирлашган Миллатлар Ташкилоти 

тинчликни сақлаш кучлари сафидаги гаровга олинган ҳар- 
бий хизматчилардан 121 нафарини озод этди. Улар асосан 
канадалик, швециялик ва франциялик аскар ва зобитлар- 
дир.

□ Бирлашган Миллатлар Ташкилоти махсус комиссияси 
мутахассисларининг фикрича, Ироқда ҳозирги пайтда ҳам 
кимбвий ва оиологик қурол-аслаҳа яратиш имкониятлари 
мавжуддир.

□ Ю НЕСКО  Исроил маъмурларининг Қуддус шаҳри мар- 
казий қисмидан ер ости йўловчилар ўтиш жойи қуриш 
режалари муносабати билан расмий норозилик билдирди. 
Чунки бу жойда жуда катта тарихий ва маданий қимматга 
эга бўлган едгорликлар мавжуддир.

□ Африка бирлиги ташкилоти маълумотларига кўра, 2000 
йилга бориб 20 миллион нафар африкалик аср ўлати — 
СПИДга чалиниши мумкин экан.

I ш

Туркистон — умумий уйимиз

МАРКАЗНЙ ОСНЁ 
ОЛНМПНАЛАСН

Ўзбекистон Республикаси  
Миллий олимпия комитетида 
шу йилнинг 2 сентябридан 8 
сентябригача пойтахтимизда 
Марказий Осив мамлакатлари 
ўртасида ўтказиладиган олим- 
пиада ўйинларига багишланган 
матбуот конференцияси бўлиб 
ўтди. Уни Ўзбекистон Респуб- 
ликаси Миллий олимпия коми- 
тетининг президенти Собир 
Рўзиев олиб борди.

М атбуот конференциясида 
Қозогистон Миллий олимпия 
ко м и тети н и н г  п р ези д ен ти  
Аманча Аклаев, Қиргизистон 
Миллий олимпия комитетининг 
президенти Эш и м  Қутмана- 
ли ев , Т ож и ки стон  М иллий  
олимпия комитетининг бош ко- 
тиби Ширинжон Маматсафоев, 
Туркманистон Миллий олим- 
пия комитетининг вице-прези- 
денти Нурали Отаев матбуот 
ходимларининг саволларига 
атрофлича жавоб беришди.

Илк бор ўтказилавтган бун- 
дай беллашувда иштирокчилар 
спортнинг 12 тури, аниқроги 
волейбол, баскетбол (эркак- 
лар, авллар), бокс, огир атле- 
тика, енгил атлетика, эркин ку- 
раш, юнон рум кураши, вело- 
ш оссе (эркаклар, авллар), тен-

нис, қиличбоэлик, камондан 
отиш ва сузиш бўйича куч си- 
нашадилар. Унда жами 248 
спортчи иштирок этиши мўл- 
жалланмоқда. М усобақалар  
асосан Марказий Армия спорт 
клуби, «Аппомиш» спорт са- 
ройи, «Пахтакор» спорт комп- 
лекси, «Ёшлик» спорт арена- 
си, «Юнусобод» теннис корти 
ва бошқа жойларда бўлиб ўта- 
ди.

Беш  мамлакат спорт жа- 
моалари ўртасида фақат Ўз- 
бекистон вакилларигина 12 
спорт турининг барчасида тў- 
ла иштирок этишади Мусоба- 
қалар якуни умумжамоа ҳисо- 
бида эмас, балки шахсий ютуқ 
ва кўрсаткичлар натижасига 
кўра қайд этилади . Чунки 
олимпиада ўтказишдан асосий 
мақсад ғолибликка интилиш 
эм ас, балки тажриба алма- 
шиш, ўэаро дўстлик, биродар- 
лик алоқаларини мустаҳкам- 
лашдир. Бу тадбир кейинча 
лик анъанага айланиб, ҳар ик- 
ки йилда навбат билан қўшни 
мамлакат спорт майдонлари 
да ўтказилади.

Абдумалик 
АБД УРАҲМ ОНОВ.

Фугбол
п е ш қа о а м  қокнлан

Утган куни республика IV 
миллий чемпионатининг нав 
батдаги 11-тур ўйинлари бўлиб 
ўтди. 1995 йил 3 июнь «Нав 
рўз» — «Нефтчи» учрашуви кўп 
лаб мухлислар ва фаргоналик 
футболчиларнинг хотирасида 
узоқ сақланиб қолса керак. Бу 
ўйинда мамлнкатимизнинг уч 
карра чемпиони, 1993 йилдан 
бувн бўлиб ўтган 46 та учра 
шуада фақат голиблик гашти 
ни суриб келавтган Фаргона 
нинг «Нефтчи» жамоаси илк 
бор маглубият аламини торт 
ди Ҳисоб — 2:0.

Кеча бўлиб ўтган «Пахтакор» 
— М ҲСК учрашувини ҳам мух 
лислар жуда орзиқиб кутган 
эдилар. Негаки, ушбу ўйин ик 
кала жамоа учун ҳам турнир 
жадвалида янада «юқорилаш» 
на мавқеларини мустаҳкамлаш 
учун муҳим аҳамиятга эга эди. 
Маълумки, МҲСК 20 очко би 
лан тўртинчи, «Пахтакор» эса 
18 очко билан бешинчи ўрин- 
ни банд этишганди. Иккала жа 
моа ҳам майдонга албатта, фа

қат галаба учун тушганликла 
ри шубҳасиз, бироқ тенг ку- 
рашлар остида ўтган биринчи 
таймда ҳисоб очилмади 2* 
таймнинг 28 дақиқасида пах 
такорчи Дилмурод Назаров 
нинг киритган тўпини мухлис- 
лар узоқ йклқишладилар. Би 
роқ, кўп ўтмай 33-дақиқада ар 
миячи Ойбек Усмонхўжаев ҳи 
собни тенглаштиришга шф 
фақбўлди. Шундай қилип, 1:1 
ҳисобида дуринг натижа қайд 
этилди Айтиш керакки, ўтган 
10 турдаги «Навбаҳор» — *Пах 
такор» учрашувида пахтакор 
чилар 0:1 ҳисобида маглубият 
аламини тортган эдилар.

Ўтган куни бўлиб ўтган бош- 
қа учрашувларда қуйидаги на 
тижалар қайд этилди 
«СўгдиВна» — «Динамо- -- 2:0 
«Политогдал" — *Твмирйўлчи» —4:0. 
«Трамор» — «Навбаҳор» -  1:1.
АСК — «Нурафшон» — 0:3.
•йнгиер» — «Машъал» — 4:0 
«Атласчи» — «Чирчиқ» — 1:1.

Ўткиржон ДЎСТ МУРОД



2-оет — —  : — м м  ТоШКеНТ ОКШОМП .....  1995 йип • 5 шонь
Бугунги кунда фуқароларга ўзларига маъқул иш топиб беришда ёрдамлашиш, 

уларга фойдали маслаҳатлар бериш ва демакки, ижтимоий томондан муҳофаза 
қилиш жойлардаги бандлик хизмати мутасаддиларига катта масъулият юкламокда. 
Негаки бозор иқтисодиётига ўтиш даврининг мураккабликлари меҳнат бозорига ке- 
либ ҳўшилаётган ишчилар, хизматчилар ва айниқса, мактабларни эндигина битириб 
чиқаётган ёшларни бирмунча шошириб қўймоқда.

Ана шу муаммоларни бартараф этиш йўлида қилинаётган ишлар кўлами билан 
танишиш мақсадидг жамоатчи муҳбиримиз Тошкент шаҳар Миробод тумани бандлик 
хизмати раҳбари Г у »чеҳра Азизова билан мулоқотда бўлди.

— Бандлик хизматидаги хо- 
димларимиз эндиликда давр би 
лан ҳамнафас ҳолда фаолиятла 
рини ҳам кенгайтириб бормок,- 
далар, — дейди Г. Азиэова —  
Меҳнат бозорини бошқариш, аҳо 
лини, қолаверса, меҳнат бозори- 
да рақобатлаша олмайдиган та 
бақага мансуб кишилар —  еш- 
лар, кўп болали оилалар, ноги- 
ронларни ижтимоий жиҳатдан ҳи- 
моя қилиш, уларнинг меҳнатга 
булган муносабатларини ўрга 
ниш, ишлаш истагида бўлганлар 
нинг ҳамда мутахассислиги бўйи- 
ча ишга жойлашиш имконияти 
бўлмаган ишсизларни янги касб- 
га қайта ўқитиш, ҳақ тўланади- 
ган жамоат ишларига жалб қи- 
лиш, меҳнат шароитлари экспер 
тиэаси ўтказиш, «Бандлик» жам 
гармаси маблагларини йигиш ва 
улардан самарали фойдаланиш, 
янги ишчи ўринлари яратишни 
наэорат қилиш каби масалалар 
ни ҳам ҳал этиб бормокдалар

— Г у л ч е х р а  о п а , т у м а н д а  
ка н ч а  ко р хо на  в а  ах о ли  м ав- 
ж у д ?  У лар  б и л а н  и ш л а ш  жа- 
р а ё н и д а  ў з и га  х о с  м у а м м о л а р  
х,ам т у г и л с а  к е р а к ,  ш у н д а й  
э м а с м и ?

— Миробод ҳудудига асосан 
саноат корхоналари жойлашган 
туманлар қаторига киради. Аҳо- 
лиси 127.700 нафарни ташкил эт- 
ган ҳолда, 3080 та корхонани ўэ 
ичига олган. Улар орасида «Қи- 
зил тонг», «Учқун» тикувчилик иш- 
лаб чиқариш бирлашмалари, 
«Ўээлектроаппарат», «Узхим 
фарм», «Тошхимқишлоқмаш», 
«Фотон» эаводлари каби йирик 
ишлаб чиқариш корхоналари мав 
жуд. Албатта бугунги кунда на- 
фақат ишлаб чиқариш, балки 
маиший хиэмат турлари билан 
ҳам машгул бўлиш лозим Кичик 
корхоналар очиш, ташкил этиш 
давр талабидир. Рақамларга му- 
рожаат этайлик. Жорий йил бо 
шидан бери 247 та янги кичик 
корхоналар, ширкатлар, масъу- 
лияти чекланган корхоналар ва 
бошқа таШкилотлар очилди. Ана 
шу янги корхоналар ҳисобига 
жойларда шу кунчага 2556 янги 
иш жойлари ташкил этилди. Бу- 
лар асосан кичик ва масъулияти 
чекланган корхоналар ҳисобидан 
вужудга келди.

— Х о зи р  ту м а н д а  ка н ча  б ўш  
и ш  ўр и н л а р и  м а в ж у д  в а  ул а р  
к а й с и  с о қ а л а р га  т а а л л у қ л и ?

— Шу кунгача туманимиэда 
жами 1073 бўш иш ўринлари мав 
жуд бўлиб, улардан 320 таси са 
ноат, 153 таси қурилишда, 470 
ўрин транспорт ва алоқада, 16 
ўрин турар жой коммунал хўжа 
лиги ва маиший хиэматда, 6 ўрин 
савдода, 108 ўрин бошқа соҳа 
лар бўйича 1>ақсимланган Албат 
та баъзи корхона ва ташкилот 
лар ўзларидаги бўш иш ўринла 
ри ҳақидаги маълумотни вақти

да бермайдилар ёки бу масалага 
эътиборсизлик кўрсатадилар. Асо- 
сан бандлик хизмати ходимлари 
корхона ва ташкилотларнинг ка- 
дрлар бўлими мутахассислари би- 
лан мунтазам алоқада бўладилар. 
Бу мунтазамлик албатта бир-би- 
римиэнинг умум муаммоларимиз-

транспорт ва алоқага, 60 нафари 
бошқа соҳалардандир, 27 фуқаро- 
га ишсизлик мақоми берилган Ҳи- 
собот ойида уларга 24022 сўм на- 
фақа тўланди. Бу тадбирларимиз 
қаторида 306 та квотали иш 
жойлари ҳам ажратилган. Яъни 
давлат эътиборида, карамогида

Иш билан бандлик

МЕҲНАТ БОВОРПГА 
ЙУЛ

ни бартараф этишга олиб келади.
—  И ш  к и д и р а ё тг а н  ф укар о -  

л а р  а с о с а н  ту м а н  б а н д л и к  хиз- 
м а т и  р ўй х а ти д а  т у р а д и л а р  в а  
у л а р г а  и м к о н  к а д а р  ў з л а р и г а  
м а ъ к у л  б ўл га н  и ш  ж о й л а р и  так- 
л и ф  э ти л а д и . А йтинг-чи , хоэир  
р ўй х а тд а  н е ч а  ки ш и  б о р ?

— 76 фуқарога иш излаяпмиз. 
Албатта бунга иш билан таъмин- 
ланганлар ҳамда қисқаришга туш- 
ган фуқаролар кирмайди. Қисқа- 
ришга тушган 221 фуқаро (16 кор- 
хона ва ташкилотдан) халқ хўжа- 
лигининг тармоқлари бўйича тақ- 
симланган: 139 нафари саноатга, 
14 нафари қурилишга, 8 нафари

бўлган ногиронлар учун 22 та, тур- 
ли хилдаги бошқа фуқаролар учун 
216 та, Вшлар учун 68 та янги иш 
ўринлари ташкил этилди. Ҳоэирча 
84 нафар, туман бандлик хизмати 
йўлланмаси билан эса 22 нафар 
фуқаро ишга жойлаштирилди.

—  Д а р в о к е , б угунги  кун д а  му- 
т а х а с с и с л и г и  б ў л м а г а н  ё к и  ху- 
н ар и  б ў й и ч а  и ш  то п а  о л м а ёт-  
ган  ф у к а р о л а р н и  ян г и  к а с б г а  
ўк и ти ш , қ ай та  т а й ё р л а ш , м ала-  
к а с и н и  о ш и р и ш  й ў л и д а  и и м а  
и ш л а р  к и л и н м о к д а ?

— Шаҳримизнинг Шайхонтоҳур 
туманида жойлашган ўқув марка- 
эи бундай юмушларимиэни енгил 
амалга оширишда ўзига хос ташаб-

бус кўрсатмоқда. Айниқса бугунги 
кунда янги касблар ҳисобланмиш 
ЭҲМ оператори, бухгалтерия, со- 
тувчилик, тикувчилик, наққошлик- 
бўёқчилик, пайвандловчилик, ду- 
радгорлик ва бошқа касблар бўйи- 
ча туман бандлик хизмати йўллан 
маси билан кишилар бепул ўқи- 
тилмоқда. Куни кеча ҳеч ким қи- 
зиқмаган бу ўқув даргоҳига ҳоэир- 
да қиэиқиш катта. Чунончи тума- 
нимиздан 14 нафар талабгор ўша 
ерда 2,3,4 ва 6 ойлик ўқув курсла- 
рида ўқиб янги касбларни ўрган- 
моқдалар. Албатта, қисқа вақт ичи- 
да иш ўрганиб, корхонага тайвр 
мутахассис бўлиб борганга нима 
етсин. Айниқса юқори ойлик тўла- 
надиган касбларга талаб катта.

— Т а ш к и л о ти н ги зд а ги  ходим- 
л а р  м а л а к а с и н и  о ш и р и б  б о р и ш , 
з а м о н а в и й  те х н и к а  в о си та л а р и -  
д а н  —  к о м п ь ю т е р  саво д х о н -  
л и г и н и  ў р г а т и ш  и ш л а р и  тўғ-  
р и си д а  н и м а л а р  д е я  о л а с и з ?

— Ҳафтада бир маротаба, 
пайшанба кунлари ҳуқуқшунос 
маърузасини ўтказяпмиз. Яъни хо- 
димларимизнинг ҳуқуқшунослик 
борасидаги билумларини муста- 
ҳамлаб бормоқдамиз. Ишга 
жойлаштириш бўлими бош мута- 
хассиси Умида Абдуллаева, ижти- 
моий ҳимоя бўлими бош мутахас- 
сиси Гулчеҳра Тўйчиева, зарарли 
меҳнат шароитларини экспертиза 
қилиш бўлими эксперти Сойиб Ни- 
зомов каби мутахассисларимиз 
етакчилигида кўпгина ишларни 
амалга оширишда самарали ютуқ- 
ларга эришаяпмиз. Айтмоқчи, 
бандлик хизмати қошида очилган 
«АЗО» илмий ишлаб чиқариш кор- 
хонаси ҳам фаолиятини бошлаган. 
Режаларимиз бисйр Муҳими, таш- 
килот ва корхоналар билан ҳам- 
корликда вужудга келабтган муам- 
моларни бартараф этиб боришда 
якдил бўлиш. Масалан, «Ўзавтосоз- 
лаш», Трамвай-троллейбус бош- 
қармаси, «Фотон» ишлаб чиқариш 
корхонаси, «Сувсоз» трести каби- 
лар билан муносабатларимиз тўг- 
ри йўлга қўйилган.

— К е л г у с и д а  и ш н и  я н а д а  ях- 
ш и л а ш  у чун  я н а  қан д ай  тад бир-  
л а р  к ў зд а  т у т и л м о к д а ?

— Жорий йилнинг 15 июнида 
темирйўлчилар маданият саройи- 
да меҳнат бозори ташкил этмоқ- 
чимиз. Албатта бу тадбирда туман- 
даги кўпгина ташкилот, корхона, 
фирма, маиший хиэмат ва савдо 
соҳаси вакиллари, кадрлар бўлим- 
лари бошлиқлари, ноэирлари иш- 
тирок этиб, шу куни корхоналари- 
даги бўш иш ўринларини маълум 
қиладилар. Талабгорлар бўлса, 
ишга таклиф этадилар. Асосий ва 
зифамиэ битта —  ишсиз қолган 
фуқароларни меҳнатга жалб этиб, 
ижтимоий ҳимояга муҳтож табақа- 
ларини муҳофаза қилиш, янги 
касб ўрганишни хоҳлаганларни ян- 
ги касбларга йўналтириш, қисқа 
курсларда ўқитиш, малакасини 
ошириш. Муҳими, бозор иқтисо- 
дибтидан ўз ўринларини топишга 
кўмаклашишдан иборат.

Зоир ТУРСУНОВ 
езиб олди.

СУРАТДА: Туман иш билан 
бандлик хизмати бош мутахас- 
сиси Гули Исматова ва ишга 
жойлаштириш шўъбаси бошли- 
ги Сабоҳат Яхшиева иш жарае- 
нида.

Ҳакимжон Солиҳов 
олган сурат.

Ишчи оиласида таваллуд топган Раҳим 
Нурмуҳамедов ешлигидан ҳалол меҳнат қи- 
лишга ўрганди. У 1941 йили ўрта мактабни 
имтивзли тугатиши биланоқ, ота-онаси- 
нинг внига кирди.

Маълумки, ўша пайтлар корхоналарда 
ишчи кучи етишмагани ва фронт учун маҳ- 
сулот ишлаб чиқариш режаси оширилгани 
туфайли узлуксиз, кеча-кундуз ишлашга туғ- 
ри келарди.

— Бир куни қизиқ воқеа бўлди, — эс- 
лайди ўша пайтларни суҳбатдошим. — Ян- 
гийулдаги 4-вг заводимиз Внида мусиқали 
драма театри бўларди. Уша куни узбеклар- 
дан чиққан биринчи Уруш Қаҳрамони Қўч- 
қор Турдиев билан учрашув ўтказилиши 
ҳаммавқда эълон қилинган эди. Мен ҳам 
фурсат топиб, ўша ерга бордим. Тумонат 
одам. Бир амаллаб, ичкарига кириб, орқа- 
роқдаги жойга урнашдим. Кутганимиздек, 
айтилган вақтда саҳна пардаси олдидаги 
стол йнига Усмон Юсупов бошчилигида бир 
неча киши келиб ултиришди. Усмон ота 
ўринларидан туриб, залдагиларга қарата 
бир икки огиз нутқ сўзладилар-да, внлари- 
даги қорачадан келган, озгингина, кукраги- 
нинг ўнг томонидаги қаҳрамонлик юлдузи 
ялт юлт этиб турган Қўчқор Турдиевга сўз 
бердилар.

Йиғилганларнинг қарсаклари остида Қуч- 
қор Турдиев урнидан туриб, жангда қандай 
қилиб қаҳрамон бўлганлиги, заминни ввуз 
ввлардан ҳимоя қилиш ҳар бир инсоннинг 
муқаддас бурчи эканлиги ҳақида ўзига хос 
содда тилда гапириб берди. Унинг бу ҳи- 
кояси жуда жонли чиқиб, ҳаммани ҳаяжон 
га солди.

Ниҳоят, томоша ҳам бошланди. Аммо 
мен охиригача ултира олмадим, ташқарига 
чиқдим. Сабаби, тунги сменага ишга бори 
шим керак эди. Аллапақтгача Қучқор Тур- 
диевнинг жангда курсатган жасорати қуз 
олдимда гавдаланиб, қизиқарли ҳикояси қу- 
логим остиди жаранглаб турди. Очиги, уни 
яқинроқдан кўра олмаганимдан афсуслан 
дим. Бироқ, бу узоққа чузилмади. 1943 йил- 
нинг 23 фовралидн армияга чақирилиб, Го 
мель ҳарбий билим юртига қабул қилин 
дим. Бу ўқув юрти тез орада кўчирилиб 
аввал Каттақургон шаҳрида, квйинчалик 
Туркманистоннинг Керки шаҳрида, шундоқ- 
қина Амударв вқасида фаолият кўрсатар- 
ди. Тақдирни қарангки, бу ерда Қўчқор Тур 
диев ҳам зобитлар тайврлаш босқичида 
таълим олавтган экан. Биз у билан дўстла 
шиб, ҳарбий саньат сирларини биргалик 
да ургандик...

Раҳим Нурмуҳамедов 1943 йилнинг июнь 
ойида ўқишини гугатиб, ҳаракатдаги армия 
нинг гвардиячи десантчилар бригада(;и их 
тинрига юборилди Рус тилини мукаммал 
билиши, ўзига топширилган қурол ярогдан 
моҳирлик билан фойдаланиши, тиришқоқ 
лиги ҳамда тадбиркор командир булишга 
лавқати борлигини ҳисобга олиб, уни Ки 
ров шаҳридаги ҳарбий билим юртига ўқишга 
йуллашди.

Раҳим Нурмуҳамедовнинг кейинги жан- 
говар фаолияти асосан махсус бригадалар 
таркибида бўлиб, фронтга чегарадош ҳу- 
дудларда ўтди.

— Львовдаги жанговар воқеалар сира 
вдимдан чиқмайди, — ҳикоясини давом эт- 
тирди Раҳим ака, — 1945 йилнинг январь- 
февраль ойлари эди. Гарбий Украина, Бе- 
лоруссиядаги баъзи галамис, сотқин ун-

Жасоратнома

ҲАЁТ
МАЗМУНП

сурлар ҳамон бизга панд бериб туришар- 
ди. Шунинг учун вайрон бўлган шаҳарда 
тартиб интизом, тинчлик, осойишталикни 
сақлаш учун 1 зобит бошчилигидаги авто- 
мат билан қуролланган 3 жангчидан ибо- 
рат махсус гуруҳлар куну тун патрулда 
юрардик. Йул чеккаларида юришга рухсат 
эгилмасди. Фақат кучанинг ўртасидан юрар 
дик. Чунки эшик, деразалари вайрон бул- 
ган уйларнинг ертўла, том оралигида қу- 
лай пайт пойлаб, писиб втган унсурлардан 
ҳар нарса кутиш мумкин эди-да. Айниқса, 
шаҳар кучаларида тунда юриш ниҳоятда 
хавфли эди Бир куни кечқурун 3 қаватли 
уй қаршисидан утавтсак, иккинчи қаватдан 
туриб, кимдир биз томонга граната улоқ- 
тирди. Шундоқ внимизда врилган граната 
зарбидан пешонам жароҳатланиб, қон оқа 
бошлади. Биз ўзимизни ўша уй томон, ик 
кинчи қаватга урдик. Отишмалар З қаватда 
давом этди. Шунда менинг чап қулимга ўқ 
тегиб яраландим. Аммо, бўш келмадик. Қу- 
ролланган унсурларни ушлаб, қўлларини 
богладик. Бу тўқнашувдан икки қошим ора- 
си ва чап қўлимдаги чандиқлар хотира бу- 
либ қолган...

Жанггоҳдан тобланиб она юртга қайтган 
Раҳим Нурмуҳамедов яна узини меҳнат қу 
чогига урди. У шифокор бўлишга қатъий 
аҳд қилган эди. Шу сабабдан тинимсиз меҳ 
нат қилиши, изланиши натижаси ўлароқ,

1954 йили Тошкент Давлат тиббивт инс- 
титутининг даволаш факультетини имтивз- 
ли тугатиб, жарроҳлик касбининг сиру ас- 
рорларини чуқурроқ урганишга ҳаракат қил- 
ди, айниқса кексайиб қолган одамлар та- 
насида жарроҳлик касалликларининг узи- 
га хос кечиши хусусиятларини илмий жи- 
ҳатдан ўрганиб, уларнинг ҳавтини янада 
узайтириш йўлларини излай бошлади ва 
топди ҳам.

Кўп ўтмай, бу соҳага оид тўплаган қим- 
матбаҳо материаллари ва ҳавтий тажри- 
балари асосида аввал номзодлик, сўнг док- 
торлик диссертацияларини муваффақият- 
ли вқлади.

— Қариси бор уйнинг париси бор, — 
сўзида давом этади Раҳим Муҳамедович. 
— Чунки кексаларимиз ҳавт машаққатла- 
рини бошларидан кечира бериб, тажриба- 
лар орттириб, билимдон, насиҳатгўй, зук- 
ко бўлиб кетишган. Куч-гайрат, ташаббус- 
корликни-ку қўя берасиз. Афсуски, биз 
улар касал бўлишганида ҳамма нарсани 
қариликка йўйиб, инсон танасини ҳужайра- 
лар даражасида барча зарур моддалар би 
лан таъминлаш орқали уларнинг иш қоби- 
лияти, хотирасига салбий таъсир кўрса- 
тувчи, вақт-соатидан аввал чарчаб, қариб 
қолишга олиб келувчи ташқи ва ички ман- 
балардан муҳофаза қилиш ҳақида бош қо- 
тирмай иш кўришга одатланиб қолганмиз. 
Ваҳоланки, уларнинг танасидаги турли-ту- 
ман камчилик, бузилишларни ўз вақтида 
аниқлаб, дори дармон, озиқ овқат, ширин 
сўэ, сеҳрли куй-наво, энг асосийси, меҳр- 
муҳаббат, мурувват, гамхўрлик билан бир- 
га даволасак, уларнинг кучларига куч, умр- 
ларига умр қушилади Хонадонларимиз 
янада файзли, баракали, фариштали бу- 
лади.

Дарҳақиқат, профессор Раҳим Нурму- 
ҳамедовнинг саъй ҳаракати, фаол ташаб- 
буси билан собиқ Иттифоқ ва Марказий 
ОсиВ республикалари ичида биринчи бў- 
либ Узбекистонда бу соҳа бўйича илмий 
ишлар қилинди, геронтология жамияти ту- 
зилиб, жойларда унинг бўлимлари ташкил 
этилди.

«Кексалар дуосини олган кам булмас», 
дейишади. Бунга профессор Раҳим Нур- 
муҳамедов ҳавти ва амалий фаолияти Вр- 
қин мисолдир. Бу 350 дан ортиқ илмий 
мақолалар, 12 рисола, 26 услубий тавсия,
11 ихтирочилик таклифлари муаллифи ҳам 
да 30 дан зивд фан номзодлари, 10 ’дан 
ошиқ фан докторлари, минглаб тиббивт 
ходимларининг моҳир мураббийси, усто 
зи бўлган лавҳамиз қаҳрамонининг тугма 
иқтидори ва салоҳиятидан нишонадир.

Профессор Раҳим Нурмуҳамедоа ҳав 
тининг мазмуни, яшашдан мақсади 
битта-ҳавтда фақат эзгулик, яхшилик, ях- 
ши ном, қутлуг из қолдиришдир, Умр эса, 
унинг узун вки қисқалиги билан эмас, 
ортида қолдирган мазмуни, излари билан 
азиз ва табаррукдир.

И скаклар РАҲМОН.

Янгиликпар, 
воқеалар, 
хабарлар

ч______ _______________

ТАЛАБАЛАР 
ОЛММПИАДАСП
Тошкент кимб-технология 

институтида «Талаба ва илмий- 
техника тараққивти -  95» мав- 
зуида Республика техника олий 
ўқув юртлари талабаларининг 
умумий ва анорганик кимв фа 
ни бўйича олимпиада белла- 
шуви бўлиб ўтди. Киме билим- 
донлари назарий билимлари 
билан бир қаторда тест мисол- 
лари ва масалалар ечиш усти- 
да бош қотирдилар. •

Беллашувда Тошкент кимв 
технология институти талаба- 
лари жамоаси биринчи ўрин- 
ни, Фаргона политехника инс- 
титути талабалари командаси 
иккинчи ўринни ва Наманган 
саноат-технология институти 
талабалари командаси учинчи 
ўринни эгалладилар. Тошкент 
давлат техника университети, 
пойтахт автомобиль транспор; 
ти ва йўллар институти ҳамда 
Урганч давлат университети та- 
лабалари ҳам кимвдан пишиқ- 
пухта билимга эга эканликла- 
рини намойиш қилишди.

Дастлабки ўринларни эгал- 
лаган командалар раҳбарлари 
ва илгор талабалар фахрий вр- 
лиқлар ҳамда пул мукофотла- 
ри билан тақцирландилар.

Дамир ИСЛОМОВ.

УСТОВЛАРНИ Ш  
АПЛАБ

Алишер Навоий номли Ўз- 
бекистон Д авл ат  Академик 
К а т т а  т е а т р и д а  м ар ҳ ум  
сан ъат  усталари М укаррам а 
Турғунбоева, Исохор Оқилов 
хотираларига, раққоса ва ба- 
летм ейстер Қундуз Миркари- 
м ова ижодига бағиш ланган 
«Чаман» намунали болалар 
халқ рақс дастасининг кон- 
церти бўлиб ўтди. Унда Бо- 
тир Зокиров номли респуб- 
лика кўрик-танловининг ғоли- 
би Абдулла Қурбонов, «Ча- 
ман» халқ рақс дастасининг 
раққоса қизлари  ижросида 
ж о з и б а л и  р а қ с л а р  и ж р о  
этилди. Марҳум сан ъат уста- 
ларини 6д айлаб, бағиш лов, 
қасида, қутловлар  ўқилди. 
Улар  яр атган  асар л ар  на- 
мойиш этилди. Сеҳргар Хур- 
санали  Илҳомовнинг қизи- 
қарли ижролари томошабин- 
лар томонидан зўр  қизиқиш 
билан кутиб олинди.

Гулмира МУСАЕВА.

«ТУҒЁН»ИИНГ
ТОМОШАЛАРИ

А бдулла Қодирий номли 
Т ош кен т Д а в л а т  м ад ан и ят  
и нсти тути д а «Туғйн» театр  
студиясининг очилиши маро- 
сими бўлиб ўтди. Б у  театр 
студияси  м азкур  институт- 
нинг Ёш лар  Иттифоқи қўми- 
таси  қошида таш кил қилин- 
ган. Кеча  институт ректори 
А зиз Тўраев ва Ўзбекистон  
халқ артисти  Гани Аъзамов- 
нинг та б р и к  нутқи  би лан  
очилди.

'Туғен» театр  студияси- 
нинг раҳбари, Ёш лар иттифо- 
қи котиби И. Худойбердиев 
ҳамда реж иссвр  Б. Аҳмедов 
раҳбарлигида институт тала- 
балари тайерлаган «Ўйқу би- 
лан олиш ган кулгу», «Эрка 
бола», «Ш иф окор қабулида» 
каби  ком ед иялард ан  кўри- 
нишлар ҳамда «Ф ар зан д  до- 
ғи» трагедиясидан, «Қайтиб 
кел ган  бахт» д р а м а с и д а н  
парчалар намойиш  қилинди.

Гулнора ҚУРБОНОВА.

АПИБ ЛАЪВАТИ
Ш аҳ р и м и зд аги  131-ўрта 

м актабд а таниқли болалар  
адиби, Ўзбекистон халқ езув- 
чиси Худойберди Тўхтабоев 
билан учраш ув бўлиб ўтди. 
Ўчраш ув баҳс-мунозара уар- 
зида ўтиб, адиб ўқувчилар- 
нинг саволларига атроф лича 
ж авоб берди. М актаб  саҳна- 
сида эса  адибнинг асарлари- 
дан парчалар намойиш  қи- 
линди.

Кеча  сўнгида взувчи  сўзга 
чиқиб, ўқувчиларни китобни 
севиш га, мам лакатимизнинг 
ҳар том онлам а камолга ет- 
ган, соғлом авлодлари бўлиб 
етиш иш га чақирди.

Баҳриддии ТУРГУНОВ.

Ж амиятимизнинг ёрдамга муҳтож  
бўлган қатлами, яъни ногиронларни бу- 
гунги бозор иқтисодиёти даврида иж- 
тимоий ҳимоя қилиш ишларига муҳим 
эътибор  қаратилаётгани  таъкидга  
лойиқдир. Уларнинг оғирини енгил қи- 
либ, доим ёрдам қўлини чўзишга тайёр 
турган ташкилотлар, инсонларни учрат- 
ганимизда, ҳаётда барибир яхшилик, 
меҳр-оқибат устун бўлишига яна бир 
бор ишонч ҳосил қиламиз. Тошкент ша- 
ҳар Ўзаро ижтимоий ёрдам «Меҳрибон- 
лик» жамияти раиси Ҳабибулло ака Жа- 
лилов билан суҳбатимиз ҳам ўз олдига 
ногиронлар муаммоларини ҳал қилиш 
мақсадини қўйган жамият фаолияти ҳа- 
қида бўлди.

Ижтимоий ҳимоя — 
амалда

НОГПРОН ЛАРГА 
МУРУВВАТч________________________________________ /

— Ҳабибулло ака, Тошкент шаҳар ўзаро 
ижтимоий ёрдам «Мехрибонлик» жамияти- 
нинг асосий мақсади қамда вазифалари қа- 
қида гапириб берсангиз.

— Шаҳримизда ўзаро ижтимоий врдам «Меҳ- 
рибонлик» жамияти ўз фаолиятини 1989 йили 
бошлаганди. Жамиятимизнинг ташаббускорла- 
ри шаҳар ҳокимлиги, Ёшлар Иттифоқи ташки- 
лоти, шаҳар Соглиқни сақлаш бош бошқарма- 
си, «Тошкент оқшоми» ва «Вечерний Ташкент» 
газеталари бўлдилар. Ж амият махсус Низом 
асосида иш юритади ва ўз ҳисоб рақамига эга. 
Ногиронларни Узбекистон Республикасининг жа- 
моат, иқтисодий, сивсий ишларида кенг равиш- 
да қатнашишга жалб қилиш, уларни лавқатли 
меҳнатга тортиб ижтимоий, маиший муаммола- 
рини ҳал қилишга кўмаклашиш, жамият аъзо- 
ларига қонунда кўзда тутилган имтибзлар, 
конституциявий ҳуқуқларини ҳимоялаш ва улар- 
нинг тўлақонли турмуш даражасини таъминлаш, 
«Ўзбекистон Республикасида ногиронларни иж- 
тимоий ҳимоялаш» қонунини ҳавтга тадбиқ этиш 
— жамият фаолиятининг асосини ташкил эта- 
ди.

Тошкент шаҳрида яшовчи ногиронларни жа- 
миятга қабул қилиб, ишга лабқатли ногирон- 
ларни жамиятимиз фаолиятига йўналтириб қо- 
нунчиликда белгиланган имтивзлар ва имконият- 
лардан фойдаланишига кўмаклашамиз. Ҳукумат 
ва давлат ташкилотларига ногиронларнинг за- 
рурий эҳтивжлари ҳақида маълумот беришда 
ҳамда уларга тегишли меъврий ҳужжатларни 
тайврлашда жамиятимиз фаол иштирок этади 
ва врдам беради.

Жамият аъзоларининг ижтимоий меҳнат фао- 
лиятларини қайта тиклаш, ногиронларга иш 
жойларини таш кил қилиш, уларга моддий, 
маънавий ва молиявий врдам кўрсатиш ҳам жа- 
миятимиз вазифаларидан ҳисобланади.

— Шақар ногиронлар жамиятининг туман- 
ларда қам бўлинмалари борми?

— Юнусобод, Акмал Икромов, Яккасарой, 
Сергели, Мирзо Улуғбек, Собир Раҳимов ту-

манларида ногиронлар жамияти бўлинмалари 
фаолият кўрсатяпти. Ж амият ишини тартибли 
ва режали асосда ташкил этишда албатта ту- 
ман бўлинмаларининг ҳиссалари катта бўлмоқ- 
да.

— Жамиятнинг моддий таъминоти к.ай 
йўсинда ташкил этилганлиги қақида қам 
тўхталиб ўтсангиз.

— Жамиятимиз маблағларини ишлатган ҳол- 
да аъзоларга моддий врдам кўрсатиш мақса- 
дида ўзининг модций техника ва ишлаб чиқа- 
риш базаларини ташкил қилиб, уни ривожлан- 
тирмоқда. Чунончи, бизнинг жамиятимизга қа- 
рашли тикув цехлари, қурилиш бригадалари, 
ўйинчоқ ишлаб чиқариш цехлари мавжуд. Ма- 
салан, жамият корхоналарида ишлаб чиқарил- 
ган маҳсулотларни марказлаштирилган тартиб- 
да сотиб, таъминот ишларини амалга ошира- 
миз. Масалан, В. Чкалов номли авиация иш- 
лаб чиқариш бирлашмасида ногиронлар учун 
меҳнат биржаси ташкил этилган. Унда меҳнат- 
га лавқатли ишсиз ногиронлар рўйхатга оли- 
нади ва уларга мос ишлар қидириб топилади.

Ўзимизни ўзимиз маблағ билан таъминлаб, 
спорт-соғломлаштириш, оммавий, маданий- 
маиший тадбирларни ташкил этамиз. Ногирон- 
лар учун махсус маданий-маиший хизмат кўр- 
сатамиз, спорт клубларини ташкил этамиз.

Юқорида қайд этилган фаолиятлар, та- 
биийки тегишли ташкилотларнинг рухсатнома- 
лари (лицензия)ни олган ҳолдагина амалга 
ошади. Айниқса бизга Тошкент шаҳар ҳоким- 
лиги катта кўмак беравтганлигини алоҳида 
таъкидлаб ўтишни истардим.

— «Меқрибонлик» жамияти аъзолигига 
кимлар қабул қилинади?

— Ж амият низоми ва дастурини тан олув- 
чи, ўз фаолияти билан жамиятнинг мақсад ва 
вазифаларини амалга оширишга кўмаклашиш 
истагини билдирган 16 бшга тўлган Ўзбекис- 
тон Республикасининг фуқаролари жамиятга 
аъзо бўлиши мумкин. Жамиятимизда шахсан 
қатнашувчи меҳнат ногиронлари, ногирон бўл- 
маган (ақли заифлардан ташқари) кишилар, 
уруш ногиронлари, болаликдан ногиронлар, 
уларнинг ота-оналари ҳамда қонуний боқувчи- 
лар ҳам унга аъзо бўлишлари мумкин.

— Ёрдамга муқтож ногиронларни қўл- 
лаб-қувватлаш борасида қам анчагина иш- 
ларни амалга ошираётган экансизлар.

— Албатта, ногиронларни моддий томондан 
қўллаб-қувватлаш доимо диққат эътиборимиз- 
да. Бу борада охирги қилган хайрия ишлари- 
миздан бири шу бўлдики, 230 нафар ногирон- 
га 15 минг сўм пулни топширдик. 350 ноги- 
ронга циркка бепул чипта олиб берилди. 12 
та аравача ўз эгасини топди. Полиомиелит хас- 
талиги билан огриган 17 ешли Забокрицкийга 
ҳам ногиронлар аравачасини совга қилдик.

— Юқорида жамият ўз қисоб рақамига 
эга дедингиз...

— Тошкент шаҳар ўзаро ижтимоий брдам 
«Меҳрибонлик» жамиятининг пойтахт саноат қу- 
рилиш банкининг меҳнат бўлимидаги ҳисоб ра- 
қами №  000609297. М Ф О  172627315. Дарҳа- 
қиқат, инсон дунбга бир-бирини қўллаш, им- 
конияти даражасида кўмак бериш учун ҳам ке- 
лади. Ҳаммамиз бундай инсонларни қўллаб- 
қувватлашимиз керак.

Суҳбатдош
___________ Юлдуз М И РЗАКАРИ МОВА.

Бектемир туманидаги «Лола» кичик корхонаси асосан юқори 
босимли насосларни таъмирлаш билан шугулланади. Уларнинг 
асосий буюртмачилари сув хўжалиги вазирлигидир. Жамоада 30 
га яқин ишчи-хизматчи меҳнат қилади. Улар орасида кўпчиликка 
таниш бўлган Марат Сайфуддинов ва Апександр Желенколар 
насосларни тез ва соз таъмирлаб беришмоқда

СУРАТДА: Марат Сайфуддинов ва Александр Желенколар.
Рустам Шарипов олган сурат.

ҲАМПША  
ХПЗМАТПНГПЗОА

Шаҳримиздаги маиший хизмат турлари ичида суратхоналар- 
нинг ҳам аҳамияти катта бўлмоқда. Шу боис хизмат кўрсатиш 
маданиятини янада яхшилаш мақсадида Уэбекистон маиший хиз- 
мат уюшмасига қарашли сурат маркази ишга тушди. Бу марказ 
«Узгипротехмаиший хизмат» институти қошида бўлиб.суратнцнг бар- 
ча турлари буйича хизмат кўрсатилади. Унга малакали мутахассис 
Григорий Айзенштадт раҳбарлик қилмоқда.

Оқ-қора ва рангли суратлар мижоз қулига йигирма турт соат 
ичида сифатли қилиб тайврлаб берилади. Хизмат ҳақи ҳам бошқа 
сурат олиш марказларигв нисбатан арзон. Шунингдек бу марказ 
ходимлари хонадонингизда яхши тадбирлар, туйларни эсдалик 
сифатида қолдиришда энг яқин кўмакдошингиз бўла олади.

Инобат КОМИЛОВА.

Китоб жавонингизга

МУҲИМ ҚУЛЛАНМА
Маълумки, бозор иқтисодивти шароитида му- 

тахассисларнинг компьютер саводхонлиги муҳим 
аҳамиятга эга. Уқув юртларида, жумладан муал- 
лимларни тайерловчи билим даргоҳларида ҳам 
таьлимнинг бу йуналишига жиддии эътибор бе 
рилмоқди. «Уқитувчи' нашривти таниқли олим, 
педагогика фанлари доктори, профессор А А. 
Абдуқодировнинг пвдагогика институтларининг 
талабалари учун мўлжалланган «Ҳисоблаш 
математикаси ва дастурлашдан лаборатория иш 
лари» китобини чоп этди.

Ҳозирги пайтда булажак уқитунчилар томони- 
дан ҳисоблаш математикаси на дастурлаш, ин- 
форматика ва ҳисоблаш техникаси асосларини

ўрганиш энг зарур на муҳим масалалардан бири 
ҳисобланади. Уқитишнинг ушбу шакли назарий 
усулда берилган маълумотларни лаборатория 
да, амалда тадбиқ этиш куникмаларини ҳосил 
қилиш билан бирга, уларни бажариш услуби би 
лан танигнтиради.

Ушбу китоб ҳисоблаш матнмагикаси ва дас 
турлаш курси бўйича, шунингдек, информатика 
на ҳисоблаш техникаси курсининг дастурлаш тил 
лари булимида бажарилидиган лаборатория иш 
ларига доир миллий тилда взилган дастлабки 
услубий қўлланмадир

Бахгивр КАРИМОВ.

Фазилатли 
кишилар

ПСМПНП 
АЙТМАГАН
ҳлиаовчи
Мен оддий инсон кек- 

сайиб, юришдан қолган, 
эрта-кеч уйда Аллоҳга 
ибодат қилувчи, ҳаётнинг 
барча аччиқ-чучугини бош 
дан кечирган шахсий пен 
сионерман. Оддий иш 
кунларининг бирида фар 
зандларим одатдагидай 
юмуш билан кетиб 4-5 ёш 
ли болапарини менинг их- 
тибримда қолдиришди. 
Бехабар қолибман, наби- 
раларим кўчага чиқиб ке- 
тишибди.

Кичик қизим мени кўр- 
гани келиб 4 бшли ўгли 
Фазлиддинни менинг ол- 
димда қолдириб кетди 
Фазлиддин 6 бшли наби- 
рам Дилдора билан ўйнаб 
туриб «Катта ойимникига 
борамиз» деб, кўчага чи- 
қиб трамвайга тушишиб- 
ди. Қудам Эски шаҳар- 
нинг Чақар маҳалласида 
туради. Бир вақт ўгил қиз 
ларим тушлик қилишга ке- 
либ уйдаги болаларни су- 
риштиришди. Улар эса 
ҳеч қаерда йўқ, қидир қи- 
дир бошланиб кетди. Бо- 
лаларни мендан сўрашдан 
ийманишарди. Ҳамма су- 
кутда, ким, нима хаёллар- 
га бормади, дейсиз. Ҳам 
маёқца бесаранжомлик.

Ниҳоят кутилмаганда 
икки бола олдинма кейин 
кириб келишди. Ҳамма 
нинг чеҳраси чарогон. 
«Қаердан келдинглар, ким 
олиб келди?»— деб сўра- 
шади. Шунда 6 ёшли Дил- 
дора «Бир амаки машина 
да олиб келиб кўчанинг 
муюлишида тушириб кет- 
дилар, биров сўраса «Так 
сичи амаким ташлаб кет 
дилар, дегин» деб айтди 
лар», деди.

Қаранг, қандай ода 
мийлик. Болаларни ўша 
таксичи қаерда учратган, 
қаердан олиб келган? Так 
сичининг ўзи ким? Исми 
ни ҳам айтмай, болалар 
ни кўчамизда тушириб, 
ҳеч кимга айгмай кетиши 
нинг ўзи чин инсонийлик, 
одамларга меҳрибонлик 
эмасми? Қани энди ҳам 
мамиз ҳам шундай ҳожат- 
барор бўлсак.

Зоҳиджон Ш ОКИРОВ, 
Собир Раҳимов 

туманқпши Куксум куча,
62 уйда ишончи кскса 

журиалист.



Тошкент окшомп
• Бугун —  Жаҳон атроф-муҳитни муҳофаза қилиш куни

Раьнохон қўмитага бир ки- 
риб чиқдию, яна тумандаги 
корхона ва ташкилотларга йўл 
олди. У кундалик ишини ҳар 
куни шундай бошлайди. Унинг 
қаерда эканлигини фақат таш- 
килотларга қўнғироқ қилиб то- 
пиш мумкин. Чунки эрталаб ҳо- 
кимиятга кирган бўлса, тушдан 
сўнг бирон-бир кичик ёки қўш- 
ма корхонанинг оқава сувлар 
тушадиган йўлларини назорат- 
дан ўтказаётган бўлади.

Табиатни муҳофаза қилиш

яқинда ўтказган текширувлардан ми- 
соллар айтиб берай: «Сантехжиҳоз- 
лар» заводи, «Тэдонган» ўзбек-корея, 
«Илта» ўзбек-америка қўшма корхо- 
налари назоратдан ўтказилди. Бу ер- 
лардаги ифлос сувлар умумий ком- 
муникация тозалаш йўлларига туш- 
май тўгридан-тўгри Салор каналига 
оқизилар экан. Уларни ўз вақтида 
огоҳлантирган эдик, чоралар кў- 
риляпти.

Ижобий натижа берган йирик иш- 
ларимиздан яна бири Тошкент ег- 
мой комбинатига қарашли 2 та оқа- 
ва сув йуллар «Пул емас» каналига

Т А Б И А Т в а

-  и н с о н

Тошкент шаҳар табиатни муҳофаза қилиш қўмитасининг саҳифаси

• Узбекистонда Экология ва саломатлик кунлари давом этмоқда
Жонкуярларимиз

БЕҲАЛОВАТ

КАСБ
тушарди. Мана шу иккита оқава сув 
йўли беркитилди. Энергетика саноат 
муассасасининг 4-қозонхонасидаги 
мавжуд оқава сувлари ҳам шу канал- 
га тушишини яқинда аниқладик. Улар- 
га июль ойига қадар муҳпат берил- 
ди, мана шу ифлос оқава сув йўлла- 
ри зудлик билан беркитилиши керак.

Бундан ташқари шаҳардаги ба- 
ланд қаватли уйлар орасидаги кўп 
йиллик дарахтлар ҳам бизларнинг на- 
зоратимизда. Кўпинча ўзбошимча ки- 
шилар уларни кесиб, еқиб, атрофни- 
нг ҳавосини булгайдилар. Ваҳолан- 
ки, ҳар бир экилган дарахт табиатни 
муҳофаза қилиш Давлат қўмитаси то- 
монидан назоратда туради. Худди 
шундай ҳолларни завод, корхона ва 
ташкилотлар ҳудудида ҳам учратиш 
мумкин. Шунинг учун ҳам 1994 йил 
сентябрь ойида қабул қилинган «Ўз- 
бекистон Республикасининг маъму- 
рий жавобгарлик тўгрисида»ги кодек- 
си бизларга дастур бўлиб хизмат кўр- 
сатяпти.

Раъно опа, бундан кейинги 
режаларингиз қандай?

— Тумандаги мутасадди вакиллар 
билан В. П. Нкалов номидаги авиа- 
ция ишлаб чиқариш бирлашмасини 
тўлиқ назоратдан ўтказишни режа- 
лаштириб қўйганмиз. Август ойида 
эса тумандан оқиб ўтадиган Салор, 
Қорасув каналларини назоратдан ўт- 
казиб, уларга қаерлардан ифлос сув- 
лар қўшилабтганини аниқлашимиз ке- 
рак.

Суҳбатдош 
Гулзода АБДУЛЛА қизи.

Зилол сувлар қадри

ХАЙРЛП
ПШЛАР

САРҲМСОБП

Долзарб мавзуда

ВАТАННП
СЕВПШ

Лойиҳалар—эъ тиборда
Куюнчакпик 

билан ёзилган

ПНСОФ ҲАМ 
КЕРАК

КАТТА
Ю М УШ

Гапни гапир уққанга

БАРЧА УЧУН БАРОБАР

мнқсадларга сарфлайдиган 
бўлди. Ҳозирги кунда 19 
минг сумлик иш бажарилди.

Юқоридаги корхоналарнинг 
ҳаммасида атроф муҳитни иф 
лослантирувчи кимевий мод- 
даларнинг миқдори ҳисоблан- 
ган, янги инвентаризация на 
чегараланган ифлослпнтириш 
миқдори белгиланган. Қуми 
та томонидан ҳар бир корхо- 
на учун алоҳида рухсатнома 
ҳам берилган.

Тошкент шаҳридаги корхо 
наларнинг купчилиги қумита 
миз тмонидан берилган кўр- 
сатмаларни ўз вақтида бажа 
ришга ҳаракат қилмоқдалар. 
Бу — айни муддаодир

Мшггув» УМАРОВА, 
(ошксмт шаҳар габивгнн 

муҳофазв қилнш қумитаси 
чодими.

Утган ойда табиатни муҳо- 
фаза қилиш қонун қоидалари 
га риоя қилиш ва атроф му 
ҳитни муҳофаза қилиш бўйи 
ча корхона, ташкилотларда 34 
марта назорат ишлари ўтка 
зилди. Назоратчилар томони 
дои 1399 та ҳавога зарарли 
ва заҳарли чиқиндилар чиқа- 

Ғрувчи манбалар кўздан кечи 
рилди. Улардан 515 тасидан 
зарарли кимйний модднлар 
чиқавтгани аниқланди. 182 та 
си эса тозалаш ускуналари 
билан жиҳозланган, 12 таси 
даги мавжуд тозалаш ускуна 
лари қайта таъмирни, жиҳоз 
лашни талаб атнди.

Қонунбузарликка йўл

Курсатма ва ижро

АЙНИ МУППАО
нинг ҳаммаси бажарилгани ни 
ҳоятда қувончлидир.

Реле ва автоматика заводи 
шаҳарнинг аҳоли зич яшайди 
ган ҳудудидн жойлашган. Кор- 
хонада ҳавога зарарли модда 
лар чиқарадиган 43 та ифлос- 
лантирувчи манба мавжуд бу 
либ, улардан 43 тасига чанг ют 
гич асбоблар ўрнатилган. Кор- 
хона утган йили ҳавони 22,2 тон 
на заҳарли кимввий моддалар

8 тамир бвтон буюмлари за 
водида 44 та ҳанони ифлослан 
тируячи манба бор бўлиб, 12 та 
сига чанг гозалоачи асбоблар 
урнатилган Корхонадан 1994 
йилда 38,355 тонна чанг шақри 
миз осмонига «парвоз» қилган. 
Қумитамиз томонидан бврилган 
курсатмалар асосида корхона 
1995 йил учун гадбирлар иш 
лаб чиқиб, 94 минг сўмни шу

Исмоил СО ЛИХУЖ АЕВ, 
меҳнат фахрийси.



4-бет Тошкент окшомп 1995 йпп • 5 тонь

Кишининг феьл-атворини, унинг 
ички кечинмалари, атрофидаги киши- 
ларга м уносабати , сўзларидаги  
қатьийлиги, кўзлаган мақсадини амал- 
га оширишдаги тиришқоқлиги, ҳамма 
нарсада ростгўйлиги ва ҳақиқатпар- 
варлигини кўп йиллар давомидагина 
билиш мумкинлигини тажрибадан ўт- 
каэдим десам тўгри бўлади. Мана шу 
каби фазилатлари билан элга танил- 
ган устозларимиздан бири Манзура 
Фозилова бўлиб, бундан роппа-роса 
қирқ йил бурун талабалик йиллари- 
мизда кимёдан қизиқарли тажриба- 
лар кўрсатиб фанга бўлган қизиқиши- 
мизни беҳадорттирган эдилар. Айниқ- 
са «Фирьавн аждаҳоси» тажрибасини

лади. Унинг илмий ишига аввалига 
профессор Б. Г. Запрамвтов, кейин- 
чалик доцент К. С. Аҳмедов (ҳозир 
Узбекистон Ф А  академиги) раҳбар- 
лик қилади. 1957 йили опа ўзининг 
коллоид кимб соҳасидаги номзод- 
лик диссертациясинивқлайди. Олт- 
мишинчи йиллар бошларида инсти- 
тутда умумий ва анорганик кимб 
кафедрасида мудирликқилади. Оли- 
ма қатор факультетлар талабалари- 
га мазмунли маьрузалар ўқийди, 
амалий ва лаборатория дарсларини 
олиб боради. Аввалига опада тала- 
ба бўлган, сўнгра кафедрасида бир- 
га ишлаган ходим Т. М. Миркомилов 
кейинчалик фан доктори, профес-

Ажойиб тақдирлар

УЛАРГА ҲАМ ОНАЛПК 
ҚПЛГАН

ўтказаётган пайтларида айрим тала- 
баларимизнинг шоша-пиша ўрнидан 
туриб аудиториядан қоча бошлаган- 
ликларига гувоҳ бўлгандим. Кимбвий 
столдаги идишда аста-секин пайдо 
бўлабтган бир неча бошли «илонлар» 
ўша талабалар ўтакасини ериб юбо- 
рай деган эди...

Кўп йиллар давомида техника олий 
ўқув юртида бирга ишлаб кимёга ҳа- 
вас қўйган, унинг сир-асрорларини 
билиб олишни истаган Манзура опа- 
нинг илмий ишлари ҳам, педагогик 
фаолияти ва ешларга таълим-тарбия 
беришдаги тажрибаларининг ҳам ўзи- 
га хослиги яққол сезилиб туради. Бу 
Манзура опа оиласида бўлган ҳалол- 
лик, ростгўйлик, инсонпарварлик, ўз 
халқи ва Ватанига бўлган чуқур му- 
ҳаббатдан дарак беради.

Йигирманчи йилларда таваллуд то- 
пиб вояга етган Манзура опа кўп 
қийинчиликларни бошидан кечирди, 
огир меҳнатдан қочмади, илмга ин- 
тилди. УртаОсие давлат университе- 
тининг ишчи факультетига, кейинроқ 
киме факультетига кирибўқиди. Уруш 
қийинчиликлари, онасининг бевақт 
ўлими ўқишни маълум пайтга орқага 
сурибюборди. Манзураопа 1942йил- 
нинг баҳоридатурмушга чиқади. Ора- 
дан уч ой ўтар-ўтмас унинг турмуш 
ўртоги Тошкент қишлоқ хўжалиги ма- 
шинасозлиги заводи ишчиси Зоҳид 
акани фронтга чақиришади. Манзура 
опа Зоҳид аканинг Гурузиянинг Гори 
шаҳридан Взган сунгги хатини олиб 
уларнинг фронтга жўнашаетганлиги- 
ни билади. Шу-шу эридан хат тўх- 
тайди ва анча кейин унинг урушда 
бедарак йўқолганлигини эшитади. 
Опа 1943 йилнинг январида фарзанд 
кўради. Шу орада Манзура Фозилов- 
нанинг опаси Сапура ҳам фарзандли 
бўладию бироқ оғир касалга чалина- 
ди. Манэура опа ўз фарзанди Одил- 
жон билан биргаликда жияни Абдуҳа- 
кимни ҳам кўкрак сути билан эмиза- 
ди. Икки фарзандни боқиш учун у 
тинимсиз меҳнат қилади.

Урушдан кейин илмга чанқоқ бўл- 
ган Манзура опа ўқишини давом этти- 
риб ТошДУнинг киме факультетини 
тугатади ва аспирантурада қолдири-

сор даражасигача етди. Опанинг 
маслаҳатига кўра бир йил Америка- 
даги йирик технология институтла- 
рида ўз билимини мустаҳкамлади. 
Ҳозир опанинг ўша йиллардаги шо- 
гирди Тошкент Давлат техника уни- 
верситети ректори вазифасида хиз- 
мат қилмоқда. Манзура опа профес- 
сор Т. М. Миркомилов ва шу каби 
бошқа шогирдлари ҳамда ҳамкасб- 
лари билан фахрланадилар, улар- 
нинг муваффақиятларидан қувона- 
дилар.

Тақдир такозоси билан Манзура 
Фозиловна 1951 йили иккинчи бор 
турмушга чиқади. Уруш жанггоҳла- 
рида ўз соғлигини йўқотган Турсун 
ака уч йилдан кейин вафот этади. 
Турмушнинг ўзига хослиги ва мурак- 
каблигини қарангки, Манзура опа 
ҳабтида яна бир галати воқеа юз 
берди. Худди қирқ учинчи йилдаги 
сингари ўгли Рустам билан олдин- 
ма-кетин синглиси Мапурахон ҳам 
фарзанд кўради. ЧақалоқСаиданинг 
онаси ўша кунларда шифохонада 
етиб операция қилинади. Манзура 
опа яна икки чақалоқни эмиза бош- 
лайди. Мана энди Рустам ҳам, Саи 
да ҳам ўз йўлларини топиб кетган 
ажойиб инсонлар бўлиб етишишди. 
Рустам Манзура опа билан яшамоқ- 
да, Саида эса тез-тез қутлуг хона- 
донга қадам ранжида қилиб туради.

Меҳри дарё Манзура опа ҳозир- 
да пенсияга чиқиб қарилик гаштини 
сурмоқдалар, ўнлао набира, эвара- 
лар атрофларида парвона.

Манзура опа ўзлари ишлаган Тош- 
кент политехника институтидан аж- 
ралиб мустақил олий ўқув юртлари- 
га айланган давлат техника универ- 
ситети, қурилиш меъморлик ва 
кимв-технология институтларига 
тез-тез келиб турадилар. Опани ҳам- 
касабалари, талаба, аспирант ва док- 
торантлар қучоқ очиб кутиб олади- 
лар, самимий суҳбатлашадилар, таж- 
рибаларидан ўрганадилар, масла- 
ҳатлар оладилар.

Қудрат АҲМЕРОВ, 
профессор.

СУРА ТДА: Манзура ая фар- 
зандлари билан. Сурат 1955 йили 
олинган.

Турфа олам
дитсклАРнпнг
ТОШ ТАҚВПМП

Мексикадаги Астлон кўли ўр- 
тасидаги оролда яшаган киши- 
ларни қадимда ацтеклар деб 
аташган. Ўн тўртинчи асрда ац- 
теклар турли ҳужумлар натижа- 
сида оролдан қочиб, Теночтит- 
лан деган жойга келиб жойлаша- 
дилар. Орадан маълум вақт ўтиб 
бу ерда мамлакат пойтахти Мехи 
ко вужудга келади, бу ацтеклар- 
нинг огир ва машаққатли меҳна- 
ти эвазига амалга ошади. Ацтек- 
ларнинг тош кесиш ва ундан тур- 
ли қурилиш материаллари тайер- 
лаш, буюмлар ясаш, ҳайкаллар 
ўйиш ҳамда шу каби ишларда 
устаси фаранг кишилар бўлган- 
лиги ҳақида маълумотлар маъ- 
лум. Бундан бир неча асрлар бу- 
рун тог биллури, обсидиан, опал, 
дала шпатлари, аметист ва неф- 
рит каби тошлардан қилинган 
санъат асарлари дуненинг турли 
бурчакларидан бу ерга келувчи 
турист ва меҳмонларнинг диққа- 
тини ўзига жалб қилади. Айниқ- 
са, улкан базальт тошидан ўйиб 
ясалган тақвим катта қизиқиш туг- 
диради. Ўша вақтларда бу улкан 
тош тақвими Теночтитландаги энг 
катта ибодатхонанинг тепасида 
савлат тўкиб турарди. Тақвим- 
нинг кўриниши доира шаклида 
бўлиб диаметри уч ярим метрга 
ва огирлиги эса 20 тоннага тенг- 
дир. Тош тақвим ўртасига дунВ 
тарихига оид маълумотлар, ўрта- 
да қуВш тангри Тонатиу, бошқа 
расм ва концентрик айланмалар 
ўйиб чизилган. Дастлабки айлан- 
мада ацтек тақвимдаги кунлар 
номи, кейингиларида қимматба- 
ҳо осмон тушунчаларини англа- 
тувчи «нефрит» билан «феруза» 
белгилари мавжуд. Тақвимнинг 
ташқи қисмида қубш нурлари би- 
лан юлдузлар чизилган, бу ерда- 
ги илонлар вақтни билдиради. 
Тақвим рангли бўВқлар билан бе- 
затилган.

Испаниялик босқинчилар ац- 
текларнинг ажойиб тақвимини 
менсимасдан ерга отиб кўмиб 
юборадилар.

У XVIII асрнинг охирларигача 
ерга кўмилиб етади. Аммо тақ- 
вим бўВқларини ҳисобга олма- 
ганда бутун ва ўз ҳолича сақлана- 
ди. Ҳозирги вақтда ўша тарихий 
тақвимни мамлакат пойтахти Ме- 
хикодаги антрапология Миллий 
музейида кўриш мумкин. Шунинг 
учун ҳам кўпгина мексикаликлар 
ҳар йили 23 декабрда эски анъа- 
наларга таяниб шу музей олдида, 
тақвимнинг ёнгинасида туриб ян- 
ги йилни кугиб оладилар. Бу анъа- 
на қадимий ҳиндлардан қолган 
бўлибянги йил байрамини ацтек- 
часига кутиб олиш ҳисобланади.

аУНЁОАГП энг
кпчпк

ОАВЛАТ
Ер куррасида икки юздан ор- 

тиқ давлат бўлиб, булар катта- 
кичиклиги жиҳатидан турличадир. 
Айтайлик, Хитойда салкам бир 
миллиард икки юз миллион киши 
яшаса, Андорра, Лихтенштейн, 
Сан-Марино ва Ватикан каби мус- 
тақил давлатларда йигирма минг, 
ҳатто ундан ҳам камроқ аҳоли 
истиқомат қилиши маълум. ДунВ- 
да энг кичик давлат ҳисобланган 
Ватикан Италия пойтахти Рим 
шаҳри ўртасида жойлашган бў- 
либ, унда папанинг резиденция- 
си, ибодатхона ва бог мавжуд. 
Митти давлатлар майдони ҳам 
кам жойни эгаллайди. Масалан, 
булар ичида энг йириги б^лган 
Андорранинг эгаллаган маидони 
465 квадрат километргина бўлиб, 
унинг майдони бизнинг ҳозирги 
Андижон вилоятимиз эгаллаб тур- 
ган жойдан 9,2 марта кичикдир.

Қодир АҲМЕДОВ 
тайВрлаган.

Анатомия, физиология, гигиена, 
педагогика, психология, айниқса 
тиббибтҳақидаги фанларда кўрса- 
тилишича, одам организми энг му- 
раккаб тиббий лабораториядир. У 
илк болаликдан тортиб, то қарилик 
давригача инсонларда ақлий, жис- 
моний ва руҳий жарабнларни яра- 
тади ва ривожлантиради. Бу ўз нав- 
батидатабиийсир-мўъжизадир. Бу 
жарабнларда жисмоний тарбия му- 
ҳим омиллардан бири бўлиб ҳи- 
собланади. Жисмоний тарбия ин- 
сонларга гўзаллик ва саломатлик 
бахш этувчи энг асосий восита- 
лардан бири эканлиги жаҳон халқ- 
лари орасида илмий ва амалий 
жиҳатдан ҳисобланганлиги бугун 
сир эмас.

Аёллар, Сизлар 
учун

ГЎЗАЛЛПК ВА 
САЛОМАТЛПК 

МАНБАП

Масалага шу жиҳатдан ёндошил- 
са, болаларни жисмоний барка- 
мол қилиб ўстириш учун оналар 
жисмоний тарбия машқларининг 
турлари, мазмуни ҳамда уларни 
болаларнингёши, соғлигига қараб 
қўллаш услубларини яхши ўзлаш- 
тиришлари керак бўлади. Лекин 
ҳамма оналар, айниқса ёш оналар 
жисмоний тарбияни яхши билади, 
деб айтиш қийин. Шу сабабдан 
кичик бшдаги болалар ўртасида 
шамоллаш туфайли тез-тез касал- 
ликка чалинувчилар кўп учрайди. 
Оқибатда улар жисмоний заиф, ин- 
жиқ бўлиб ўсадилар.

Ҳавонинг яхши пайтларида бо- 
лаларни аравачаларда олиб бки 
етакпаб юрган оналарни кам учра- 
тамиз. Аксарият оналар болалари- 
нинг қўл, обқ, бўйин ва бошқа аъзо- 
ларини ҳаракатлантирувчи турли 
хил енгил жисмрний машқларни 
бажаришмайди. Кузатишлар ва 
олиб борилган баъзи бир сўров 
натижалари шуни кўрсатдики, хо- 
тин-қизларимиз жисмоний тарбия 
ҳақида етарли назарий билимга, 
нафас олиш, қон айланиш ва овқат 
ҳазм қилиш жарабнларида одам 
танасида содир бўладиган физио- 
логик, биологик, кимёвий ва бош- 
қа турли ўзгаришлар ҳамда уларга 
ижобий таъсир этувчи амалий ҳа- 
ракатлар, айниқса жисмоний 
машқларнинг нечоглик фойдали ху- 
сусиятлари тўгрисида яхши тасав- 
вурга эга эмас экан.

Лекин миллий қадриятларнинг 
тикланиши, маънавий-маърифий ва 
маданий тадбирларнинг кўплаб 
олиб борилиши оилада болаларни 
соглом, одобли қилиб тарбиялаш 
учун қулай имкониятлар ҳам яра- 
тиб бермоқда.

Шу нуқтаи назардан қараганда 
болалар богчалари, умумтаъпим 
мактаблари ва бошқа барча ўқув

юртларидаги жисмоний тарбия дар- 
си дастурларига миллий руҳ бери- 
лаётганлигини таъкидлаш керак. Ав- 
валги турли хил мураккаб сакраш- 
лар, осилиб чиқишлар, тош улоқти- 
риш ва узоқ масофаларга югуриш 
машқларининг ўрнига халқ миллий 
ҳаракатли ўйинлари киритилмоқда.

Шу ўринда эътироф этиш керакки, 
тажрибали ва ижодкор жисмоний тар- 
бия ўқитувчилари бу ўйинларнинг мо- 
ҳиятига тушуниб эътиборли ишларни 
қилмоқцалар. Юнусобод туманидаги 
70-ўрта мактабнинг жисмоний тар- 
бия ўқитувчиси Қ. Расулов мактабда 
жисмоний тарбия ва оммавий соғ- 
ломлаштириш ҳамда спорт ишлари 
учун шароит аъло даражада бўлмаса- 
да имкониятдан келиб чиқиб, баскет- 
бол, волейбол, теннис, шахмат-шаш- 
ка каби спорт турлари бўйича тўга- 
ракпарнингфаол ишлашига катта аҳа- 
мият бермоқда. Ўқувчилартуман, ша- 
ҳар мусобақаларида ҳам яхши қатна- 
шиб келишмоқда. Мактабда иқтидор- 
ли 6ш спортчиларнинг сони 100 дан 
ортиқ.

Жисмоний тарбия дарсларида қо- 
матни гўзаллаштирувчи ва ҳар то- 
монлама чиниқтирадиган оддий гим- 
настика машқлари, миллий рақслар 
ва ҳаракатли ўйинларни қизлар се- 
виб бажарадилар. Эътиборли томо- 
ни шундаки, катта ёшдаги ўқувчи қиз- 
ларга оналик ва болаларни жисмо- 
ний тарбиялаш борасида ҳам наза- 
рий тушунчалар ва билим бериб бо- 
рилади. Уқалаш (массаж), гавда ҳа- 
ракати машқлари, соф ҳаводан 
фойдаланиш, тозаликка риоя қилиш, 
болаларни ўз вақтида чўмилтириш 
масалаларига алоҳида аҳамият бе- 
рилади. Бундай тажрибалар ва ама- 
лий фаолиятларни бошқа ўқитувчи- 
ларорасидаҳам кенгроққўллаш, таж- 
рибалар алмашишни ташкил этиш 
мақсадга мувофиқдир.

Мазкур мавзунинг долзарблиги 
боисидан Чилонзор даҳасидаги хо- 
тин-қизлар коллежи фаолияти билан 
ҳам танишдик. Бу билим даргоҳида 
1000 дан ортиқ қиз таҳсил кўрмоқда. 
Улар асосан 9 ва 11-синфларни туга- 
тиб, бу ерга ўқишга келганлар. Асо- 
сий касб йўналиши педагогика ҳи- 
собланса-да коллежда барча фанлар 
қатори жисмоний тарбияга ҳам эъти- 
бор кучли. 7 та олий маълумотли 
ўқитувчи орасида 3. Нибзбекова, Г. 
Сарварова, Л. Офбакина каби мута- 
хассисларнинг билим ва тажрибала- 
ри айниқса таҳсинга лойиқцир.Чунки 
жисмоний тарбия машқларини қиз- 
ларга ўргатишда миллий хусусиятла- 
римиз, шарқона одоб-ахлоқ номла- 
ригаҳам эътиборқаратилмоқца. Яъни 
хотин-қизлар дарс берадиган гуруҳ- 
ларда машқларнинг шакл ва мазмун- 
ларида бирмунча фарқлар бор.

Уйлаймизки, оилаларда, маҳалла 
ва барча ўқув юртларида хотин-қиз- 
ларимизнинг сог-саломат бўлишла- 
ри учун барча имкониятлардан 
фойдаланилади. Шунда ҳарбий чақи- 
риқёшидаги ўгил болалар Ватан хиз- 
матига дадил, чаққон, кучли, хушёр 
ва чидамли бўлиб етишадилар.

Равшан АБДУМАЛИКОВ, 
доцент.

Гулбаҳор АМОНТОЕВА, 
аспирант.

Халқимизда «Болали уй 
— бозор» деган ибора бор. 
Аммо оилада бирон бир ка- 
саллик туфайли ногирон 
фарзанд бўлса-чи? Дарҳа- 
қиқат болаликдан ногирон 
бўлиб қолганларнинг келгу- 
си тақдири нафақат ота-она- 
ни, балки бутун жамияти- 
мизниўйлантиради. Маълу- 
мотларга қараганда, респуб 
ликада болалар орасида но- 
гиронликка асосан руҳий ўз 
гаришлар, асаб тизими ка- 
салликлари, тананинг ҳара 
каттаянч қисми касалликла- 
ри ва нуқсонлари, карсоқов 
лик, кўз касалликлари са 
бабчи бўлиши аниқланган. 
Ҳозирда бундай ногирон 
болаларЎзбекистон Респуб 
ликаси Вазирлар Маҳкама 
сининг 1993 йил 31 декабр- 
даги 678-сонли Қарорига би 
ноан касалликнинг оғир-ен 
гиллигига қараб икки, 5 ёки 
16 ёшг а қадар муддатга бе 
риладиган (даволаш профи 
лактика муассасаси маьлу 
мотномасигаасосан)ёрдам 
пули билан гаъминланади 

Муаммо шундаки, оилада 
улғайиб, тарбия топаётган 
ногирон болаларнинг эртан 
ги ҳаёти ва тақдири (гарчи 
улар давлат ҳимоясида бул 
саларда) қандай бўлади? 
Улар жамият орасида узла 
риг а муносиб ўрин топа ола

диларми? Қандай касб эгаси 
бўлишлари мумкин? Муста- 
қил равишда модций жиҳат- 
дан рўзғор тебрата олади- 
ларми?

Шу каби саволларга жа- 
воб топиш учун иккита асо- 
сий омил — билим олиш ва

лан ўзаро боғлиқдир. Шунинг 
учун шифокорлар оилада но- 
гирон боласи бўлган ота-она- 
ларга ўз вақтида тўғри мас- 
лаҳат бериб, уларнинг фар- 
занди имкон қадар билим 
олиши кераклигини уқди- 
ришлари керак. Ногирон бо-

Соғлом авлод учун

ОИЛА ҚУВОИЧП

ногиронларни бирон бир 
касбга ўз вақтида тайёрлаш 
ута муҳим вазифа эканлиги 
ни алоҳида таъкидлаш ло- 
зим.

Уз ўзидан маълумки, бо- 
лалик давридаги ногиронлик- 
да ишга жойлаштириш ма 
саласи билим даражаси би

ланинг келажак тақдири куп 
роқ унинг ўзига боғлиқ экан 
лигини, пухта билим ва ма 
лак& орқалигина у соғлом 
одамдан кам бўлмаслигини 
ёшлигидан тушунтириш ло 
зим.

Уқиб-урганишга фақат яқ 
қол намоён бўлган руҳий но

қислик ҳолатигина имкон 
бермаслиги мумкин. ,Шу 
ўринда ижтимоий-таъминот 
вазирлигига қарашли мах- 
сус мактаб-интернатлар ва 
ўрта махсус билим юртлари 
имкониятларини назарда 
тутмоқўринлидир, Чунки бу 
илм масканларида билим 
бериш кўплаб мутахассис- 
ликлар (ҳисобчилик, ҳуқуқ 
шунослик, тикувчилик, ра- 
дио-телевизор тузатувчи, 
ёзув машинкасида ишлаш 
ва бошқа қўл ҳунарлари) 
бўйича касб ўргатилади.

«Соғлом авлод учун» дас- 
тури йўлида ҳаракат қилар 
эканмиз, ногирон болалар- 
га диққатни кўпроқ қарат- 
моқ, болаликдан уларга би 
лим беришга шошилмоқ за 
рурлигини уларнинг ота 
оналариг а, даволаш профи- 
лактика муассасалари ва 
ижтимоий таъминот бўлими 
ходимларига яна бир бор 
эслатиб ўтиш лозим. Ахир 
шундай тоифадаги болалар 
ҳаётда қийналмаса—бу ҳар 
бир оила қувончику!

Гофур АБДУЛЛАЕВ,
Тошкент шаҳар тиббий 

меҳнат бош эксперти, тиб 
бивт фанлари номзоди.

Шокир ҚОСИМОВ,
тиббиВт фанлари номзо 

ди.

Дил тубидан

я х ш п л п к
1928 йилда мен етти яшар 

бола эдим.
Бир куни кўчадан 3 сўм 

қоғоз пул топиб олиб уйга 
келганимда раҳматли отам 
шундай таъзиримни берган 
эдиларки, бир умр бундай 
«топилмага» қайрилиб қа- 
рамайдиган бўлдим.

Ҳақиқатан яхши ота-она 
тарбияси шу оила аъзолари 
учун бошланғич мактабдир. 
Аллоҳ таолога минг қатра 
шукрларбўлсинки, биз тўрт 
оға ини Абдуллаевлар ои 
лада ўз фарзандларимизни 
Ватанимизга содиқ, ҳалол 
касб эгаси қилиб тарбия 
лаб келмоқдамиз. Ҳалол 
ликда, тўғриликда, поклик 
да барака кўп бўлар экан. 
Бундай ҳалол неъматлардан 
ўз гурмушимизда баҳра 
манд бўлиб келяпмиз.

Яхши тарбия олган одам 
лар ҳамма соҳаларда учраб 
туради. Айниқса давлатсав 
до дўконларида, тижорат 
савдо расталарида, шаҳар 
чироқларини ёритиш тар- 
моқларида, алоқа, почта, те 
леграфсоҳасида, қўйинг чи 
— ҳамма жабҳада шундай 
яхши одамлар борки, улар 
нинг хушмуомалалиги, тўғ

ри ва ширин сўзлиги, би- 
ровнинг ҳақига ҳиёнат қил- 
маслиги барчани хурсанд 
қилади.

Беш қўл баробар бўлма- 
ганидек олғирлиги, таъма- 
гирлиги, бировларнингҳақ- 
ларидан қўрқмай тош-таро- 
зудан уриб қоладиган, шун 
дай қилмиши билан эл на- 
заридан қолган кимсалар 
ҳам учраб туради. Қинғир 
йўл билан топган пулларига 
ичкиликбозлик қилиб, боз 
устига иғво тарқатиб юрув 
чилар халқ тили билан айт 
ганда Аллоҳцан юз ўгирган 
бандалардир.

Атрофимиздаги фидойи, 
ўз юртининг эртасини 
ўйлайдиган кишиларни кў- 
риб, «Хайрият, кишидилига 
озор етказувчилар кўп 
эмас» деб шукр қиламан. 
Яхши одамлар бор бўлсин 
дейман. Ҳаммамиз яхши, 
дилбару дилкаш инсонлар- 
га эргашайлик. Улардан иб- 
рат олайлик. Шунда озод 
юртимиз обод, эртамиз фа 
ровон бўлади.

Абдураҳим АБДУЛЛАЕВ,
уруш ва меҳнат 

фахрийси.

Ьош му\л|»|»ир Эркин ЭРНАЗАРОВ

ТИЖ ОРАТ ХАБАРЛАРП

ш а х а р  т е л е ф о н  т а р м о ғ и
АБОНЕНТЛАРИ ДИҚКДТИГА!

Кабель капитал таъмирланиши кўча ва кўприк- 
нинг кенгайтирилиши муносабати билан Термиз, 
Туркшёлк, Самарқанд-дарвоза, Холиқов, Катта боғ, 
Большевик, Офтоб кўчаларида яшовчи 45-АТС 
абонентларида

9 июнгача  
ТЕЛЕФОН АЛОҚАСИ БЎЛМАЙДИ.

* * *

Байнал-милал, Олмазор (қисман) кўчаларида 
Беньков номидаги рассомлик билим юрти, гўшт 
комбинати ва шу кўчалардаги бошқа ташкилот- 
ларда (45-АТС)

12 ИЮНГАЧА 
тел еф о н  алоқаси  бўл м ай ди .

* * *

Першин, Краснофлотская, Стародубцев, Крас- 
ноармейская, Фабричная, Будённий, Каманин, 26 
Боку комиссарлари, Черноморская кўчаларида 
(54-55-АТС лар)

10  июнгача  
ТЕЛЕФОН АЛОҚАСИ БЎЛМАЙДИ.

ТАШКИЛОТ
канцелярия моллари, 
телефон аппаратлари,

386, 486 ДХ компьютерлари,
«СШгеп» калькуляторлари ва бизнес папкалар, 

холодильниклар,
«Сапоп»-1215, 300, 320, 330 ксерокслари,

1 гр— 4-5 умумий фойдаланиш учун симлар, 
ВР 1 и 5-ммли симлар,

ТУ 14-4-666-75 пахта боглайдиган симлар, 
пахта учун бандажлар,

20x20, 45x45, 65x65 рабица тўрлари, 
25x25, 32x32, 36x36, 45x45, 50x50 уголоклар, 

михлар,
ЛБ-40 лампалари, стартёрларни

СОТАДИ
Манзилгоҳ: Халқлар дўстлиги кўчаси, 100-уй. 

Телефонлар: 7 9 -4 7 -7 4 , 7 2 -9 8 -1 7 .

г СОБПР РАҲПМОВ ТУМАИППАГП 
ҚУРПЛПШ ТАШКПЛОТЛАРПГА

аоим ий п ш га
газ электр пайвандчилар, турли 

касблардаги ишчилар
КЕРАК

Ишчилар танлов асосида қабул 
қилинадилар.
МАОШ КАТТА.

Маълумот учун телефон: 65 -20 -90 .

Л

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЯИКАСИ ХАЛҚТАЪЯИМИ 
ВАЗИРЛИГИ 

5-ҲУНАР-ТЕХНИКА БИЛИМ ЮРТИ 
1995—1996 ўкув йилига 

ЎҚУВЧИЛАР ҚАБУЛ ҚИЛАДИ
Ғишт терувчи-кошинкор-бўёқчи; сувоқчи-бўёқчи ва наққош- 

лик; дурадгор-ойнаванд; автомобиль тузатиш чилангари; элвк- 
тр газ пайвандчи; турли кўринишда аёллар кўйлакларини тикув- 
чи.

ЎҚИШ МУДДАТИ -  6, 10 ОЙ ВА 2 ЙИЛ.
Ўқишга 14 ёшдан кичик бўлмаган ва харбий хизмат 

сафидан қайтганлар кабул қилинади.
Билим юртида ўқувчилар эгаллаган касблари тўғрисида гу- 

воҳнома оладилар. Ишлаб чиқариш корхоналарида амалий 
машғулотлар даврида иш ҳақининг 50 фоизи берилади. 6 ойлик 
ва 1 йиллик муддат билан қабул қилинган ўқувчиларга стипен- 
дия тўланади

Ўқишлар ўзбек ва рус тилларида олиб борилади. Ўқишни 
тугатганлар «Главташкентстрой-га ишга юборилади ва ётоқхо- 
на билан таъминланади.

ЎҚИШ 1995 ЙИЛ 1 СЕНТЯБРДАН БОШЛАНАДИ.
Кириш учун қуйидаги қужжатлар керак бўлади: бошлиқ 

номига ариза, маълумоти ҳақида гувоҳнома, тугилганлик ҳақи- 
да гувоҳнома, турар жойидан маълумотнома, ота-онасининг иш 
жойидан маълумотнома, 3x4 см ҳажмдаги фотосурат (6 дона), 
соглиги ҳақида маълумотнома.

Бизнинг манзилгоҳ: Миробод тумани, Астрахань кўча- 
си, 12-уй. (22, 161, 55, 66-автобуслар; 1, 5, 26-трам- 
вайларнинг «Дегтярев» кўчаси бекати).

Телефонлар: 91-26-47, 91-29-50.

«ЎЗЭЛЕКТРОМОНТАЖ» бирлаш м асининг  
2-МОНТАЖ БОШҚАРМАСИ 

ШОШИЛИНЧ РАВИШДА
м ахсус  автом аш и нада иш лаш  учун 

«Д» тои ф аси га  эга  бўлган қайдовчини
ИШГА ТАКЛИФ ҚИЛАДИ

М анзил: Чилонзор даҳаси, 6-м авэе (мет- 
ронинг«МирзоУлугбек» бекати, 6, 12, 11, 13- 
троллейбусларнинг «6-м авзе» бекати). 

Телефонлар: 7 7 -6 8 -5 1 , 7 8 -3 1 -0 3 .

Тошкент шаҳар Адлия бошқармаси Тошкент шахдр Бектемир 
туман суди раиси Уомон Йўлчиевга онаси

Муқаррам ЙЎЛЧИЕВАнинг 
вафот этганлиги муносабати билан чуқур таъзия изҳор қилади.

Тошкент ҳуқуқшунослик ижтимоий — таъминот техникуми 
маъмурияти директор ўринбосари К Ю.Усмоновга онаси 

Сабира ая УСМОНОВАиинг
бевақт вафот этганлиги муносабати билан чуқур ҳамдардлик 
изҳор қилади.

М уассис:
ТоШКЕИТ ШАКДР

хоккмлиги

Гаагта Ўабекистин 
РеспуЙликаси Давлат 
иатбуот »ўмитасида 
рўйхатга олинган. 
Рўй*ат сони -  10.

Мананлимиз:
700000, 'Гошкгнт ШАҚрИ, 

ГС11, Матбуотчилар 

кўнаси, 32-уй.

“2? ТллАфоилар:
х а т л а р  ~  3 3 -2 9 -7 0 ;

, глаон ш  тижорат ха6 й(ма|мнн 

ж о к л а н т ц ж и  м асал ал ар и

бўнича- 5 6 -5 4 -6 8 , 3 2 -5 6 - 6 6

(а  т<4#»/Ьат 
чябарллри аНик, (а  

ту40и.<иги угуЛ  #<%(а6 
>аришс у.<арни ЬргаН 

таносинот (а  тагенар  
уи.н.иасиўаўир ■

11аш(М1И ггпааиб Ориш м*га-
АЛЛЛ)1И йўйич* ТУ(»|) Ж0НЛ*()- 
Д*ГИ ПОТГ* 6ўлнмл*()иг* ГКН 

"Тошкигг почт»гн" Ш*М(> поч- 
I та корхонагининг фойд*л*ннш 

бўлимнг* -  3 3 -7 4 - 0 5  тслефо- 
ниг* мурож**т қнлишинги* 

мумкин

Ҳ а ж м и  ~  2  б о см а  табо қ . 

О ф с е т  у с ул д а  чо н  атилади .

Қ й ГО Я  б и ч и м и  - А - 2 . 

Г а н г т а  1Н М  к о м п ь ю т е р и д *  

т гр и л д и  на са х э р а л а и д и  

1 1*иц ) к ў р с а тк и ч и  - 6 4 6 9 0 .

“ЧНарк'" напфнт натбаа конуфм  

I(ошагонаси !Ко4гона ианЛиин 

"Ъуюк УИурон " ктЦаш, -У У уА

ЗШ Ш № ,
■Ш ■ | I I

Тгшамоа. чоршанЛа ва жума куилари чикади. Буюртма--Г-- 0243 •1пм-ма1а бсрнш н а кт  11.30. 1 2 3 4 5 6.


